



Gestão que Realiza  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII – MARANHÃO**  
**DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E SERVIÇOS**  
**CNPJ 06.447.833/0001-81**

Ilustríssimo Senhor  
Telson da Cruz Oliveira  
**Secretário Municipal de Administração**  
Nesta,

### DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada e aquisição de materiais e ferramentas para uso agrícola e agropecuário para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Pio XII/MA.

Pio XII (MA), em 18 de agosto de 2021.

Adriana de Sousa Borges  
**Setor de Compras e Serviços**


**Relatório de Cotação: Cópia de MATERIAL AGRICOLA**

Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)

**Item 1: ACTARA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	15	R\$ 196,44 (un)	R\$ 2.946,60

**Item 2: ADUBO NPK 04-14-08, PESO: 25KG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	750	R\$ 81,50 (un)	R\$ 61.125,00

**Item 3: ADUBO NPK 10-10-10, PESO: 25KG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	750	R\$ 92,75 (un)	R\$ 69.562,50

**Item 4: ADUBO NPK 05-30-15, PESO: 25KG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	750	R\$ 87,86 (un)	R\$ 65.895,00

**Item 5: ALICATE DE PODE TRAMONTINA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	25	R\$ 25,70 (un)	R\$ 642,50

**Item 6: ALICATE UNIVERSAL TRAMONTINA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	15	R\$ 28,67 (un)	R\$ 430,05

**Item 7: ANCINHO RASTELO CURVO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	25	R\$ 20,23 (un)	R\$ 505,75

**Item 8: ARAME FARPADO 500 MT NELORE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	75	R\$ 232,14 (un)	R\$ 17.410,50



**Item 9: ARAME GALVANIZADO 1KG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	75	R\$ 14,65 (un)	R\$ 1.098,75

**Item 10: ARAME LISO OVALADO 1000MT**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 333,00 (un)	R\$ 16.650,00

**Item 11: ARAME RECOZIDO 1KG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	80	R\$ 11,70 (un)	R\$ 936,00

**Item 12: BOMBA PERIFERICA MARCA : KALA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	15	R\$ 223,40 (un)	R\$ 3.351,00

**Item 13: BOMBA SUBMERSA PLANALTO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	15	R\$ 212,32 (un)	R\$ 3.184,80

**Item 14: BOTA CARA DE VACA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 19	50	R\$ 44,12 (un)	R\$ 2.206,00

**Item 15: BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO LONGO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 22	100	R\$ 39,82 (un)	R\$ 3.982,00

**Item 16: BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO MEDIO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	75	R\$ 37,50 (un)	R\$ 2.812,50

**Item 17: BOTA DE BORRACHA COR PRETA CANO MEDIO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	180	R\$ 36,50 (un)	R\$ 6.570,00

**Item 18: CABO DE ENXADA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	40	R\$ 11,65 (un)	R\$ 466,00



## Item 19: CADEADO 20 MM PADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	35	R\$ 12,90 (un)	R\$ 451,50

## Item 20: CADEADO 25 MM PADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	35	R\$ 12,92 (un)	R\$ 452,20

## Item 21: CADEADO 30 MM PADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	35	R\$ 23,75 (un)	R\$ 831,25

## Item 22: CADEADO 35 MM PADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	50	R\$ 19,72 (un)	R\$ 986,00

## Item 23: CADEADO 40 MM PADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	50	R\$ 26,78 (un)	R\$ 1.339,00

## Item 24: CADEADO 45 MM PADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	50	R\$ 29,22 (un)	R\$ 1.461,00

## Item 25: CADEADO 50 MM PADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	30	R\$ 38,10 (un)	R\$ 1.143,00

## Item 26: CALCARIO AGRICOLA (PACOTE 20 KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	1.100	R\$ 31,55 (un)	R\$ 34.705,00

## Item 27: CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO LEVORIN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 20,86 (un)	R\$ 1.043,00

## Item 28: CARRINHO DE MÃO MAESTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	70	R\$ 125,65 (un)	R\$ 8.795,50





Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIK08783RmXSDIOCGsdM1NaI2N%21d6YUqFcmubm6c3gF9qQEm%2fpUICDDagTeh  
 http://www.bancodaprefeicos.com.br/CertificacaoAutenticidade?  
 token=JXIK08783RmXSDIOCGsdM1NaI2N%252fd6YUqFcmubm6c3gF9qQEm%252fpUICDDagTeh

*[Handwritten signature]*

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
Item 29: CAVADEIRA MANUAL TRAMONTINA	1 / 4	30	R\$ 61,08 (un)	R\$ 1.832,40
Item 30: CHIBANCA/PICARETA TRAMONTINA	2 / 8	15	R\$ 60,00 (un)	R\$ 900,00
Item 31: CONJUNTO PARA JARDINAGEM 3 PCS	2 / 12	35	R\$ 26,68 (un)	R\$ 933,80
Item 32: ENXADA TRAMONTINA	2 / 3	50	R\$ 21,15 (un)	R\$ 1.057,50
Item 33: FACÃO CANA TRAMONTINA	2 / 2	50	R\$ 36,27 (un)	R\$ 1.813,50
Item 34: FACÃO MATO 16MM TRAMONTINA	2 / 14	50	R\$ 24,62 (un)	R\$ 1.231,00
Item 35: FACÃO MATO 18MM TRAMONTINA	2 / 8	50	R\$ 27,20 (un)	R\$ 1.360,00
Item 36: FACÃO MATO 20MM TRAMONTINA	2 / 3	25	R\$ 28,98 (un)	R\$ 724,50
Item 37: FOICE SEM PONTA TRAMONTINA	2 / 6	25	R\$ 25,54 (un)	R\$ 638,50
Item 38: GOTEJADORES	2 / 7	15.000	R\$ 1,16 (un)	R\$ 17.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 17.400,00</b>

Item 39: GRAMPO PARA CERCA 7/8X12 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	160	R\$ 14,70 (un)	R\$ 2.352,00

Item 40: GRAMPO PARA CERCA 7/8X9 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	160	R\$ 14,70 (un)	R\$ 2.352,00

Item 41: HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	750	R\$ 32,42 (un)	R\$ 24.315,00

Item 42: HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	160	R\$ 387,17 (un)	R\$ 61.947,20

Item 43: INSETICIDA - DIAZITOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	160	R\$ 8,99 (un)	R\$ 1.438,40

Item 44: ISCA MIREX 500 Gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	110	R\$ 8,24 (un)	R\$ 906,40

Item 45: LAVADOR A JATO ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 24	8	R\$ 791,90 (un)	R\$ 6.335,20

Item 46: LANÇA CHAMAS 01 REGISTRO - CAÇULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	12	R\$ 33,20 (un)	R\$ 398,40

Item 47: LANÇA CHAMAS 02 REGISTRO - CAÇULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	12	R\$ 43,65 (un)	R\$ 523,80

Item 48: LONA 5X3 MARCA : KALA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	80	R\$ 88,60 (un)	R\$ 7.088,00



## Item 49: LONA PLASTICA PRETA 4 LARGURAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	45	R\$ 557,85 (un)	R\$ 25.103,25

## Item 50: LONA PLASTICA PRETA 6 LARGURAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	45	R\$ 735,80 (un)	R\$ 33.111,00

## Item 51: LUVA DE MALHA PEGMENTADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	450	R\$ 6,34 (un)	R\$ 2.853,00

## Item 52: MACACÃO DE AGROTOXICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	35	R\$ 107,74 (un)	R\$ 3.770,90

## Item 53: MACACÃO DE APICULTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	45	R\$ 146,10 (un)	R\$ 6.574,50

## Item 54: MANGUEIRA JARDIM CRISTAL 1/2X1, 5MM 50MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	45	R\$ 112,00 (un)	R\$ 5.040,00

## Item 55: MANGUEIRA PARA JARDIM 200MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	45	R\$ 575,00 (un)	R\$ 25.875,00

## Item 56: MARTELO 27MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	15	R\$ 22,57 (un)	R\$ 338,55

## Item 57: MASCARA COM FILTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	75	R\$ 39,75 (un)	R\$ 2.981,25

## Item 58: MASCARA DESCARTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 29	750	R\$ 3,72 (un)	R\$ 2.790,00



Item 59: OCULOS DE SEGURANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	90	R\$ 8,84 (un)	R\$ 795,60

Item 60: PÁ QUADRADA TRAMONTINA COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	30	R\$ 46,44 (un)	R\$ 1.393,20

Item 61: PÁ DE BICO TRAMONTINA COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	45	R\$ 38,62 (un)	R\$ 1.737,90

Item 62: PLANTADEIRA MANUAL TICO TICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	75	R\$ 85,97 (un)	R\$ 6.447,75

Item 63: PNEU DE CARRO DE MÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	75	R\$ 34,63 (un)	R\$ 2.597,25

Item 64: PULVERIZADOR COSTAL 10 LT GUARANY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	15	R\$ 258,42 (un)	R\$ 3.876,30

Item 65: PULVERIZADOR COSTAL 20 LT GUARANY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	15	R\$ 311,81 (un)	R\$ 4.677,15

Item 66: SEMENTES DE ALFACE AMERICANA 100 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	60	R\$ 85,00 (un)	R\$ 5.100,00

Item 67: SEMENTES DE COENTRO 50 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	75	R\$ 7,16 (un)	R\$ 537,00

Item 68: SEMENTES DE MILHO HIBRIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	60	R\$ 160,00 (un)	R\$ 9.600,00



Item 69: SEMENTES DE MILHO VARIEDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	60	R\$ 110,00 (un)	R\$ 6.600,00

Item 70: TELA PLASTICA PINTEIRO 1MT LARGURA - 50MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	45	R\$ 150,00 (un)	R\$ 6.750,00

Item 71: TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,50X50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	45	R\$ 534,28 (un)	R\$ 24.042,60

Item 72: TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,80X50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 21	45	R\$ 587,71 (un)	R\$ 26.446,95

Item 73: TELA SOMBRIENTE PRETA 50X50 MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	45	R\$ 309,40 (un)	R\$ 13.923,00

Item 74: TELA SOMBRIENTE VERDE 1MT LARGURA 50MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	45	R\$ 170,00 (un)	R\$ 7.650,00

Item 75: TESOURA DE PODA TRAMONTINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	15	R\$ 41,02 (un)	R\$ 615,30

Item 76: TESOURA PARA GRAMA 10° TRAMONTINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	16	R\$ 27,26 (un)	R\$ 436,16

Item 77: VASSOURA FIXA PARA GRAMA 10 PALHETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	30	R\$ 20,40 (un)	R\$ 612,00

Item 78: VASSOURA REGULAVEL GRAMA 22 PALHETAS TRAMONTINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	30	R\$ 23,54 (un)	R\$ 706,20



## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ACTARA

Preço Estimado: R\$ 196,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,44

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	ACTARA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 194,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO                  Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária                  Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos Agropecuários, Ferramentas e Manut de Bens Móveis para a Embrapa Cerrados..</p> <p><b>Descrição:</b> SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS - Inseticida e Fungicida COMPOSIÇÃO: S,S -(2-dimethylaminotrimethylene)bis(thiocarbamate) hydrochloride (Cloridrato de CARTAPE ) ... 500 g/kg (50,0% m/m) Outros Ingredientes ... 500 g/kg (50,0% m/m). Formulação: Pó Solúvel (SP). Grupo Químico: Bis(thiocarbamato). Classe: Inseticida/Fungicida de contato e ingestão. PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MAPA. Pacote com 1000 g. Produto equivalente ou de melhor qualidade que: THIOBEL 500.</p> <p><b>CatMat:</b> 198730 - SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS</p>	<p><b>Data:</b> 01/12/2020 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:142020 / UASG:135039</p> <p><b>Lote/Item:</b> /59</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 13:11</p> <p><b>Homologação:</b> 11/12/2020 11:05</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 4</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> DF</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.258.338/0001-64 * VENCEDOR *	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 172,25
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 194,00
03.649.963/0001-09	OSMAR JOAO MARCHESI	R\$ 199,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,88

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO                  Secretaria Executiva                  Subsecretaria de Planejamento e Orçamento                  Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais                  Campus São João Evangelista</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos para o IFMG - Campus São João Evangelista.</p> <p><b>Descrição:</b> SEMENTE - Inseticida Tiametoxan Inseticida formulação WG (granulos dispersíveis em água), princípio ativo 25 % de Tiametoxan (250g/kg). Registrado para as seguintes culturas: abacaxi, abóbriha, amendoim, alface, algodão, arroz, batata, berinjela, café, cana-de-açúcar, citros, crisantemo, ervilha, feijão, feijão vagem, fumo, maçã, mamão,melancia, melão, morango, pepino, pimentão, repolho, tomate. Trigo, uva. Com registro no MAPA. Validade mínima de 2 anos na entrega. Pacote: 100 g</p> <p><b>CatMat:</b> 150157 - SEMENTE</p>	<p><b>Data:</b> 10/09/2020 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:102020 / UASG:158476</p> <p><b>Lote/Item:</b> /13</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 10/09/2020 16:26</p> <p><b>Homologação:</b> 10/09/2020 17:58</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 15</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 75,00
03.649.963/0001-09	OSMAR JOAO MARCHESI	R\$ 198,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 230,00

**Item 2: ADUBO NPK 04-14-08, PESO: 25KG**

Preço Estimado: R\$ 81,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,50

Quantidade	Descrição	Observação
750 Sacos	ADUBO NPK 04-14-08, PESO: 25KG	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 142,00

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU **Data:** 10/05/2021 08:30  
**Objeto:** Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ) de materiais para jardinagem, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência).. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:92021 / UASG:984673  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** ADUBO QUÍMICO - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK(4,14,8) + 0,4% ZN **Quantidade:** 5  
**Unidade:** Saco 50,00 KG  
**CatMat:** 252689 - ADUBO QUÍMICO **UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 99,00
* VENCEDOR *		
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENHIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 142,00
11.415.849/0001-42	PRE MOLDADOS BELA VISTA LTDA	R\$ 149,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 21,00

**Órgão:** SEC. MUN. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABA **Data:** 09/11/2020 00:00  
 Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis/RS **Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Objeto:** REF. AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA O VIVEIRO MUNICIPAL . **SRP:** NÃO  
**Descrição:** ADUBO COM FORMULAÇÃO NPK 14-14-14, COM GRÂNULOS ENCAPSULADOS. - ADUBO COM FORMULAÇÃO NPK 14-14-14, COM GRÂNULOS ENCAPSULADOS. **Identificação:** 13012020  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** saofrancisco-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** SCO  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.510/0001-23	METALMOLDES INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS E PLASTICOS LTDA	R\$ 21,00
* VENCEDOR *		



## Item 3: ADUBO NPK 10-10-10, PESO: 25KG

Preço Estimado: R\$ 92,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,75

Quantidade	Descrição	Observação
750 Sacos	ADUBO NPK 10-10-10, PESO: 25KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CPAF

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de Material Agropecuário (2/2)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - ADUBO FOLIAR COMPOSTO POR MISTURA DE MACRO E MICRONUTRIENTES FORMULADO EM PÓ, NPK: 15:5:10, CA:1%, MG:1%, S:13%, B:0,06%, CU: 0,05%, FE: 0,2%, MN: 0,1%, MO:0,005% E ZN: 0,2%. BALDE DE 400G. REFERÊNCIA: FORTH HORTALIÇAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 70% NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2020 / UASG: 135002

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 5339 - FERTILIZANTE NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.258.338/0001-64 * VENCEDOR *	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 60,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE AVIACAO DE TAUBATE

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de Herbicida e Terra Vegetal para Prefeitura Militar.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - FERTILIZANTE NPK (NITROGÊNIO, FÓSFORO E POTÁSSIO) 10-10-10 ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR BRANCA.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 128/2020 / UASG: 160518

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 5339 - FERTILIZANTE NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.058.342/0001-19 * VENCEDOR *	LUIZ FELIPE ALEXANDRE BRAZ 39272988837	R\$ 125,50

## Item 4: ADUBO NPK 05-30-15, PESO: 25KG

Preço Estimado: R\$ 87,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,86

Quantidade	Descrição	Observação
750 Sacos	ADUBO NPK 05-30-15, PESO: 25KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI

Data: 19/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

Objeto: Eventual aquisição de adubos e fertilizantes para atender demandas de pesquisas da Embrapa Meio-Norte.

Descrição: Adubo químico - Adubo químico, aspecto físico: pó,granulado, cor: mista, composição básica: npk (05.30.15), aplicação: agrícola

CatMat: 314779 - ADUBO QUÍMICO , ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR MISTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (05.30.15), APLICAÇÃO AGRÍCOLA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:135009

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,72
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 170,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA

Objeto: Aquisição de insumos para correção de solos - adubo.

Descrição: Adubo químico - Adubo químico, aspecto físico: granulado, composição básica: npk (05.25.25), aplicação: agrícola

Data: 09/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980109

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 12:55

Homologação: 13/07/2021 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 301

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.989.440/0001-62	J. M. SILVA DE QUEIROZ	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		
08.777.931/0001-02	M. Q. FIORAVANTE	R\$ 170,00

Item 5: ALICATE DE PODE TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 25,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,70

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ALICATE DE PODE TRAMONTINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso  
Campus de São Vicente

Objeto: Aquisição de insumos, materiais e equipamentos para produção animal, vegetal e agroindustrial e medicamentos veterinários..

Descrição: MÁQUINA PODA - Alicate de poda alicate de poda de alta resistência, corte preciso, sem mastigar, cabo anatômico, lamina em aço temperado, corta galhos grossos e finos com precisão, tamanho: 8 polegadas, para uso em flores, hortaliças, bonsai, arvore e arbustos.

CatMat: 126810 - MAQUINA PODA

Data: 03/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158335

Lote/Item: /321

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.956.465/0001-60 * VENCEDOR *	NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 27,46
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 27,50
04.728.450/0001-55	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA  
Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de materiais de construção, para manutenção e para manutenção viária..  
Descrição: ALICATE VASADOR - ALICATE PARA PODA COM CABO  
CatMat: 8206 - ALICATE VASADOR

Data: 24/11/2020 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1082020 / UASG:987805  
Lote/Item: /15  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.332.255/0001-16 * VENCEDOR *	WALTER ANTONIO DORS & CIA LTDA	R\$ 23,89

#### Item 6: ALICATE UNIVERSAL TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 28,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALICATE UNIVERSAL TRAMONTINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES  
Objeto: Aquisição de ferramentas diversas.  
Descrição: GROSA - FERRAMENTA - ALICATE UNIVERSAL LINHA PROFISSIONAL.FABRICADO EM AÇO CRO-MO VANÁDIO COM MORDENTE DE CORTE EM TEMPERA ESPECIAL. COM CABO ISOLADO PARA RESISTÊNCIA A 1000V. TAMANHO 8 POLEGADAS.(LINHAS GEDORE, IRWIN; TRAMONTINA PRO OU EQUIVALENTE)  
CatMat: 8133 - GROSA - FERRAMENTA

Data: 01/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 52/2020 / UASG: 158424  
Lote/Item: 5/1  
Ata: N/A  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.073.038/0001-67 * VENCEDOR *	WR NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA	R\$ 34,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,00

Data: 19/08/2020 09:01



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS (alicate, broca, chave de fenda, lixa, trena,...), E HERBICIDA SISTEMICO E INSETICIDA DESTINADO AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Alicate tipo Universal, fabricado em aço forjado, superfícies polidas, tamanho 7', com isolamento mínimo até 750v. Apresentar catálogo (ou cópia) com especificações do produto ofertado. Fabricação nacional. MARCA(S) APROVADA(S): TRAMONTINA, GEDORE.

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:742020 / UASG:153164  
 Lote/Item: /6  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 09/09/2020 08:49  
 Homologação: 09/09/2020 13:15  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 22,25
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 24,04
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 24,38
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 25,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 27,19
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,00
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 29,52
31.822.325/0001-83	JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI	R\$ 31,80
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 33,00
00.709.510/0001-32	MARCOLAN COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA	R\$ 33,50
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 36,50
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 38,00
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 38,80
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 48,99
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 79,99
28.753.137/0001-36	TUYLA FONTANA	R\$ 150,00
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,00

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT  
 Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de ferramentas para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos.  
 Descrição: Alicate tipo Universal medindo 8" ou 203 mm - Alicate tipo Universal medindo 8" ou 203 mm, com cabo isolado em PVC, fabricado em aço cromo-níquel resistente, que seja de qualidade igual ou superior a "TRAMONTINA"

Data: 21/09/2020 07:01  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1.4454  
 Lote/Item: 2/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 33  
 Unidade: UN  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.117.354/0001-95 * VENCEDOR *	IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 17,50
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 19,00
18.816.446/0001-54	JUNIO PRADO CAMARGO	R\$ 22,50



## Item 7: ANCINHO RASTELO CURVO

Preço Estimado: R\$ 20,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,23

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ANCINHO RASTELO CURVO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,04

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ferramentas agrícolas e peças de roçagens, para atender as necessidades da proteção social básica (cras e ceamca), do cadastro único-cadúnico/pbf e fundo municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa.  
 Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - ANCINHO metálico curvo, 3 dentes com cabo de madeira curto.  
 CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM

Data: 22/03/2021 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:926832  
 Lote/Item: /2  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 17,80
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 18,29

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
 Campus Júlio de Castilhos  
 Objeto: Registro de Preços, visando futuras aquisições de ferramentas, para os Campi do Instituto Federal Farroupilha..  
 Descrição: RASTELO - Rastelo Curvo (Ancinho)-Rastelo curvo tipo ANCINHO, 14 dentes, fabricado em aço carbono temperado. Altura s/cabo 8,00 cm, Largura s/cabo 32,0 cm. Encaixe do cabo 3,00 cm. Com cabo de madeira de 150 cm.  
 CatMat: 69116 - RASTELO

Data: 14/12/2020 09:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158269  
 Lote/Item: /238  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 11,31
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 18,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO  
 Data: 09/04/2021 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 20928  
 Lote/Item: 1/1



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, (FERRAGENS, FERRAMENTAS MANUAIS, PINTURAS E REPAROS), por período estimado de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMUSP da PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO, ATRAVÉS DA FERRAMENTA Sistema de Registro de Preços – SRP, a pedido da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMUSP da Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari PMCJ/RO.

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](#)

**Quantidade:** 120  
**Unidade:** UND.  
**UF:** RO

**Descrição:** Ancinho (rastelo) curvo leve reforçado - Ancinho (rastelo) curvo leve reforçado, com 16 dentes, fabricado em aço SAE 1020, com cabo de madeira de 1,50m de comprimento.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.130.045/0001-05 * VENCEDOR *	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	R\$ 28,00

### Item 8: ARAME FARPADO 500 MT NELORE

Preço Estimado: R\$ 232,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,14

Quantidade	Descrição	Observação
75 Rolos	ARAME FARPADO 500 MT NELORE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,14

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 22 Batalhão de Infantaria

**Data:** 19/05/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para manutenções e reparações das instalações do 22º Batalhão de Infantaria..

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:160547

**Lote/Item:** /236

**Descrição:** Arame galvanizado - Arame farpado material aço, com diâmetro de 1,60 com espaçamento de 125 mm, com carga de ruptura de 350 KGF (Quilograma força).

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

**CatMat:** T5903 - ARAME GALVANIZADO

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.136.831/0001-81 * VENCEDOR *	JR SOARES COM. DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 170,00
36.435.916/0001-11	VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 175,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 189,28
10.413.412/0001-07	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 275,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 278,00
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 278,10

### Item 9: ARAME GALVANIZADO 1KG

Preço Estimado: R\$ 14,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,65

Quantidade	Descrição	Observação
75 Quilogramas	ARAME GALVANIZADO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,35



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS  
Objeto: Material p/manutenção de bens imóveis/instalações.  
Descrição: ARAME - ARAME GALVANIZADO 16 (1KG)  
CatMat: 150723 - ARAME

Data: 01/10/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 162/2020 / UASG: 160403  
Lote/Item: 12/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 4  
Unidade: Quilograma  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.318.456/0004-98	FERRAGEM LORENZET LTDA	R\$ 13,35
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais  
Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Arame galvanizado 16mm. Rolo com 1kg.  
CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO

Data: 11/08/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158476  
Lote/Item: /29  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 13/08/2020 11:34  
Homologação: 13/08/2020 12:00  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 11,68
* VENCEDOR *		
25.355.546/0001-96	MISOFONTE OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 12,60
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,05
71.157.929/0001-77	ENGENHARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ACABAMENTOS E PREMOLDADOS LTDA	R\$ 15,26
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,95
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 16,91
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 18,26
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 18,27
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 19,50

Item 10: ARAME LISO OVALADO 1000MT

Preço Estimado: R\$ 333,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	ARAME LISO OVALADO 1000MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 333,00



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para construção de cerca rural.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ARAME - ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, BITOLA 14 X 16, APLICAÇÃO CERCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E OVALADO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 278033 - ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, BITOLA 14 X 16, APLICAÇÃO CERCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E OVALADO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 44/2020 / UASG: 158424
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Rolo 600,00 M
	<b>UF:</b> ES

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.073.038/0001-67	WR NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA	R\$ 333,00
* VENCEDOR *		

### Item 11: ARAME RECOZIDO 1KG

Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	ARAME RECOZIDO 1KG	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,40

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Material p/manutenção de bens imoveis/instalações.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ARAME - ARAME RECOZIDO (1KG).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150723 - ARAME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 162/2020 / UASG: 160403
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.318.456/0004-98	FERRAGEM LORENZET LTDA	R\$ 12,40
* VENCEDOR *		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	<b>Data:</b> 01/08/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de sarrafo, arame e ferro pvc fim manter o aprestamento das Forças Navais.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - ARAME QUEIMADO 1KG	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 45420 - ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 52/2020 / UASG: 791181
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1



Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.643.117/0001-44	IRMAOS ANDRADE DA ALDEIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		

## Item 12: BOMBA PERIFERICA MARCA : KALA

Preço Estimado: R\$ 223,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,40

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BOMBA PERIFERICA MARCA : KALA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 16/06/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de material esportivo permanente, consumo e remanescentes, em atendimento à demanda das Unidades: CCE/PROECE, COAD/CPAN, COAD/CPAQ, COAD/FAED, COAD/INBIO, COAD/INISA, CPAR, CPCS, CPCX, CPNA, FAED e INFI, da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:154054

Lote/Item: /54

Ata: Link Ata

Descrição: Bomba encher - Bomba encher, bomba de encher bola - Bomba de ar para bolas oficiais. Bomba de encher bola infla nos dois sentidos com mangueira e agulha. marca referencia: Penalty ou equivalente. BOMBA DE AR PARA BOLAS OFICIAIS, com tecnologia DOUBLE ACTION (DUPLA AÇÃO) que infla nos dois sentidos, material policarbonato.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 134

Unidade: Unidade

CatMat: 60127 - BOMBA DE ENCHER BOLA

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 27,05

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 431,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante

Data: 04/05/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos para o IFRS.

SRP: SIM

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA - Motobomba Periférica 1 HP 1x1 Pol. Bivolt.

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:158743

CatMat: 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA

Lote/Item: /144

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 359,00
* VENCEDOR *		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 431,80
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

## Item 13: BOMBA SUBMERSA PLANALTO

Preço Estimado: R\$ 212,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BOMBA SUBMERSA PLANALTO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 274,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 09/07/2021 10:10
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de material de Construção e Ferragens..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Preço para taco - Bomba de água submersa. Bomba de água submersa 800 a 900, potência mínima aproximada: 380w, voltagem: 110v, frequência: 60hz, vazão mínima: 1970 a 550 litros/hora, altura manométrica mínima total (h): 65 metros, proteção contra choque elétrico, própria para poços e cisternas.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1082021 / UASG:452285
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.317.540/0001-76 * VENCEDOR *	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 270,00
41.716.350/0001-36	D3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 274,98
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 316,67

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 149,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Data: 28/04/2021 08:30
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (insumos para as unidades de produção e pesquisa), visando atender as necessidades da Coordenadoria-geral de Gestão do Campo do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes no Edital e no Termo de Referência (anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/380/440 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO/RECALQUE DE 3", VAZÃO 1.400 L/MIN, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA	SRP: SIM
CatMat: 407992 - BOMBA HIDRÁULICA, 4 CV, 220/380/440 V, CONEXÃO/RECALQUE DE 3", 1.400 L/MIN, TRIFÁSICO, SUBMERSA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:158425
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 * VENCEDOR *	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 149,66

## Item 14: BOTA CARA DE VACA

Preço Estimado: R\$ 44,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,12



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	BOTA CARA DE VACA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 60,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 12/07/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:182021 / UASG:160202 <b>Lote/Item:</b> /16 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Par <b>UF:</b> PI
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de proteção individual, material de sinalização e ferramentas.	
<b>Descrição:</b> Bota segurança - Botina de segurança couro, cor: preta, solado: poliuretano bidensidade palmilha: antibacteriana, biqueira aço fechamento: elástico taloneira: preta nº 43. DEMAIS CARACTERÍSTICAS, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	
<b>CatMat:</b> 150242 - BOTA SEGURANÇA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.673.210/0001-00 * VENCEDOR *	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 51,89
38.073.038/0001-67	WR NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA	R\$ 51,90
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 55,97
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 56,00
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 59,60
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 60,00
34.997.730/0001-20	CARIBE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 60,00
02.360.273/0001-72	VALBER DA S. DE CARVALHO	R\$ 63,00
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 66,43
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,44
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 72,00
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 76,00
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 89,90
39.839.524/0001-06	A M G PESSOA EIRELI	R\$ 89,92

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,24**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 12/07/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:182021 / UASG:160202 <b>Lote/Item:</b> /45 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Par 2,00 UN <b>UF:</b> PI
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de proteção individual, material de sinalização e ferramentas.	
<b>Descrição:</b> Perneira - Perneira, material: couro sintético, comprimento: 40 cm, aplicação: epi - equipamento de proteção individual, características adicionais: fechamento com velcro, tipo: perneira bota	
<b>CatMat:</b> 447115 - PERNEIRA, MATERIAL COURO SINTÉTICO COMPRIMENTO 40 CM APLICAÇÃO EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM VELCRO TIPO PERNEIRA BOTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.870.686/0001-74 * VENCEDOR *	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 27,50
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 28,99
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 41,00

### Item 15: BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO LONGO

Preço Estimado: R\$ 39,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pares	BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO LONGO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 12/07/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de vestimentas, material de higiene e materiais de limpeza para atender as necessidades dos centros de educação infantil, unidades escolares e a Secretaria de Educação do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: sob medida, tipo cano: longo, tipo uso: apicultura	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:987753
CatMat: 464769 - BOTA SEGURANÇA	Lote/Item: /9
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 19/07/2021 08:16
	Homologação: 19/07/2021 08:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 30,48
* VENCEDOR *		
04.880.586/0001-87	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI	R\$ 30,49
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 31,93
22.327.120/0001-30	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 33,96
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 35,12
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 41,14
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 41,15
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 44,98
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 45,00
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 45,90
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 50,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 12/07/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de vestimentas, material de higiene e materiais de limpeza para atender as necessidades dos centros de educação infantil, unidades escolares e a Secretaria de Educação do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: sob medida, tipo cano: longo, tipo uso: apicultura	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:987753
	Lote/Item: /11
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 19/07/2021 08:16



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19 * VENCEDOR *	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 30,48
04.880.586/0001-87	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI	R\$ 30,49
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 31,97
22.327.120/0001-30	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 33,96
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 38,47
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 38,50
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 39,40
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,17
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 50,19
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 63,71
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 66,23

## Item 16: BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO MEDIO

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Quantidade	Descrição	Observação
75 Pares	BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO MEDIO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 14/05/2021 09:30

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (copa, higiene, limpeza e conservação) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, suas unidades administrativas, Fundação, Agência Reguladora, Fundo de Pensão e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980005

Descrição: Bota segurança - BOTA IMPERMEAVEL EM PVC SEM PALMILHA CANO MEDIO N° 38

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Par

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.572.092/0001-42 * VENCEDOR *	C J JOB	R\$ 37,99
38.073.038/0001-67	WR NUTRICAO ANIMAL LTDA	R\$ 39,00
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 40,00
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 40,42
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 43,00
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 54,89
35.454.600/0001-04	DIAS E MENDES LTDA	R\$ 54,90
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 54,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA  <b>Objeto:</b> Aquisição de EPI. <b>Descrição:</b> Bota segurança - Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 44, tipo cano: médio, tipo uso: serviços gerais <b>CatMat:</b> 446106 - BOTA SEGURANÇA	<b>Data:</b> 14/05/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:120643 <b>Lote/Item:</b> /10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 70 <b>Unidade:</b> Par <b>UF:</b> RS
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-30	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 29,24
* VENCEDOR *		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 29,50
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 32,00
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 42,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 100,00

**Item 17: BOTA DE BORRACHA COR PRETA CANO MEDIO**

Preço Estimado: R\$ 36,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pares	BOTA DE BORRACHA COR PRETA CANO MEDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG <b>Objeto:</b> Constitui a Presente Licitação o Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Projetos e Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.. <b>Descrição:</b> BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO IMPERMIÁVEL, CANO ATÉ A PANTURRILHA <b>CatMat:</b> 306111 - BOTA SEGURANÇA , MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO IMPERMIÁVEL, CANO ATÉ A PANTURRILHA	<b>Data:</b> 27/04/2021 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:984731 <b>Lote/Item:</b> /10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Par <b>UF:</b> MG
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 29,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 34,97
05.882.876/0001-22	ORGANIZACOES OURO CLEAN LTDA	R\$ 35,00



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtdDagTeh



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.113.609/0001-28	DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 41,44
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 42,00
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL  
 Objeto: "Registro de Preços para Aquisição de Material de EPI=(Equipamento de Proteção Individual), conforme NR6 para uso pessoal, no prazo de 12=(doze) meses, de forma parcelada para suprir as necessidades de todos os funcionários com suas respectivas funções da Prefeitura Municipal de Bocaina-Estado de São Paulo."  
 Descrição: BOTA DE BORRACHA EM PVC CANO MEDIO DE 22 CM NA COR BRANCA SOLADO ANTI- DERRAPANTE. Nº37 - BOTA DE BORRACHA EM PVC CANO MEDIO DE 22 CM NA COR BRANCA SOLADO ANTI- DERRAPANTE. Nº37

Data: 21/05/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00002821  
 Lote/Item: 1/73  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/  
 Quantidade: 30  
 Unidade: PR  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.238.539/0001-32	LJM DOS SANTOS	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		

#### Item 18: CABO DE ENXADA

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CABO DE ENXADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,84

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS  
 Objeto: Aquisição parcelada de ferramentas e ferragens para o Departamento de Infraestrutura da CODECA, pelo período de doze meses..  
 Descrição: Cabo ferramenta - Cabo ferramenta, material cabo: madeira trabalhada, comprimento cabo: 1,50 m, formato cabo: cilíndrico, características adicionais: abertura para cunha, diâmetro 4,50 cm, aplicação: enxada  
 CatMat: 380635 - CABO FERRAMENTA

Data: 08/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:927836  
 Lote/Item: /7  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 6,20
* VENCEDOR *		
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 6,70
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 8,19
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,50
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 20,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 60,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 01/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de ferramentas, madeiras e materiais de construção e reforma para a Secretaria de Planejamento e Obras para o ano de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo de ferramenta - Cabo de Madeira P/Enxada Multiuso 150cm.Apresentação: Comprimento mínimo de 150cm. Marca de Referência da Tramontina. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:988183
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,44
26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 9,45
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 9,75

## Item 19: CADEADO 20 MM PADO

Preço Estimado: R\$ 12,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CADEADO 20 MM PADO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 06/11/2020 09:03
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI - para a Embrapa Cerrados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BOBINA DE FIO - Cadeado 20 mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural (amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca Papaiz ou Pado.	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:135039
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
CatMat: 18821 - BOBINA DE FIO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.291.920/0001-01 * VENCEDOR *	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,68
24.153.456/0001-50	CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 12,90
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 25,00

## Item 20: CADEADO 25 MM PADO

Preço Estimado: R\$ 12,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,92



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CADEADO 25 MM PADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA  
 Objeto: Registro de preços para aquisição materiais de consumo..  
 Descrição: Cadeado - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão  
 CatMat: 476081 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO MATERIAL HASTE AÇO ALTURA 50 MM LARGURA 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, PINOS E CONTRAPINOS EM LATÃO

Data: 22/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:987467  
 Lote/Item: /124  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.952.894/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PARAFUSOS CALIFORNIA LTDA	R\$ 12,36
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,37
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 12,70
10.802.592/0001-19	DX FERRAGENS LTDA	R\$ 20,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS  
 Objeto: Aquisição parcelada de ferramentas e ferragens para o Departamento de Infraestrutura da CODECA, pelo período de doze meses..  
 Descrição: Cadeado - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão  
 CatMat: 476081 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO MATERIAL HASTE AÇO ALTURA 50 MM LARGURA 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, PINOS E CONTRAPINOS EM LATÃO

Data: 08/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:927836  
 Lote/Item: /58  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 360  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 9,10
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 9,60
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 11,93
41.071.640/0001-70	C3 MULTIMARCAS - MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 12,31
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,29
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 13,30
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 14,99
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 15,00
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA	R\$ 15,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,96
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 40,00



Item 21: CADEADO 30 MM PADO

Preço Estimado: R\$ 23,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,75

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CADEADO 30 MM PADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor da Proposta Final	NPJ	Razão Social do Fornecedor
R\$ 32,50		
R\$ 17,90	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
R\$ 18,00	02.898.056/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI
R\$ 28,50	20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
R\$ 32,50	32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357
R\$ 32,50	04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA
R\$ 32,50	08.469.635/0001-44	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA
R\$ 32,50	00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município.

Descrição: Porta-cadeado - CADEADO PADO SM-4-E-40 C/CHAVES IGUAIS

Identificação: Nº Pregão: 122021 / UASG: 980146

Link Ata

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MA

Data: 10/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispenza de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispenza de Licitação Nº 12/2020 /

UASG: 158513

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Data: 01/11/2020 00:00</

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CADEADO 35 MM PADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA  
 Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município.  
 Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 56,50 MM, LARGURA 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE MESTRA EM LATÃO  
 CatMat: 356083 - CADEADO, LATÃO, AÇO, 56,50 MM, 35 MM, CHAVE MESTRA EM LATÃO

Data: 03/05/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539  
 Lote/Item: 4/22  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,25
17.846.974/0002-74 * VENCEDOR *	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 18,00
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 25,00
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 16ª Brigada de Infantaria de Selva  
 61º Batalhão de Infantaria de Selva  
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de expediente; limpeza e higienização, proteção e segurança e de copa e cozinha.  
 Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 56,50 MM, LARGURA 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE MESTRA EM LATÃO  
 CatMat: 356083 - CADEADO, LATÃO, AÇO, 56,50 MM, 35 MM, CHAVE MESTRA EM LATÃO

Data: 26/04/2021 09:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160536  
 Lote/Item: /60  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 17,00
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 17,95
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 18,95

### Item 23: CADEADO 40 MM PADO

Preço Estimado: R\$ 26,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CADEADO 40 MM PADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,70

Data: 09/06/2021 09:00



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Coudelaria de Rincão

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160514

Lote/Item: /32

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de materiais destinados a manutenção (preventiva e/ou corretiva) de bens imóveis, em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: Porta-cadeado - Cadeado de 40 mm produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada com duas chaves de latão niqueladas. Produto com qualidade de durabilidade e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca PADO.

CatMat: 74020 - PORTA - CADEADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.674.415/0001-34 * VENCEDOR *	DAAZ ROLAMENTOS FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 22,00
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 23,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 26,39
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 26,40
15.600.690/0001-97	MARILAINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 26,50
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,70
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 27,72
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,50
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 29,00
03.899.540/0001-47	MARIO HUMBERTO ELY	R\$ 30,60
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,87

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

Data: 06/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI - para a Embrapa Cerrados..

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:135039

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: BOBINA DE FIO - Cadeado 40 mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural (amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca Papaiz ou Pado.

CatMat: 18821 - BOBINA DE FIO

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.291.920/0001-01 * VENCEDOR *	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,71
24.153.456/0001-50	CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 25,87
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 40,00

#### Item 24: CADEADO 45 MM PADO

Preço Estimado: R\$ 29,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CADEADO 45 MM PADO	



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,83

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA DE TELEMACO BORBA

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção..

Descrição: Cadeado - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, altura: 77 mm, largura: 45 mm, características adicionais: 5 pinos

Data: 01/07/2021 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:987915

Lote/Item: /103

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 355

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.636.638/0001-81 * VENCEDOR *	EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 0,08
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,08
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 26,20
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 26,20
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,83
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 30,83
08.469.635/0001-44	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 31,00
81.498.255/0001-28	CAMACUA MAQUINAS E MOTORES - EIRELI	R\$ 31,00
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA	R\$ 35,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

Objeto: A possível aquisição de ferramentas manuais, equipamentos, peças de reposição de máquinas, e materiais diversos para obras de reparos e manutenção de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios públicos deste município, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: PORTA-CADEADO - CADEADO DE ACO 45 MM (DE 1ª QUALIDADE)

CatMat: 74020 - PORTA - CADEADO

Data: 02/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:987813

Lote/Item: /46

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.055.531/0001-34 * VENCEDOR *	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA	R\$ 26,00
75.230.367/0001-09	OLIRAM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,73
16.682.212/0001-36	CONSTRUCENTER - COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 28,21
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 28,50
14.082.570/0001-82	FRANCO CASA & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,66



## Item 25: CADEADO 50 MM PADO

Preço Estimado: R\$ 38,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,10

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEADO 50 MM PADO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 06/07/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160348 Lote/Item: /105 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de construção.	Quantidade: 135 Unidade: Unidade UF: RO
Descrição: Cadeado - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, altura: 69 mm, largura: 50 mm, quantidade pinos: 16 un, características adicionais: com chave tipo tetra e trava dupla	
CatMat: 236534 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE TIPO TETRA E TRAVA DUPLA, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 69 MM, LARGURA 50 MM, QUANTIDADE PINOS 16 UN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 37,21

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Escola Superior	Data: 25/02/2021 14:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:200234 Lote/Item: 1/16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, compreendendo o fornecimento, instalação e conserto de chaves e fechaduras, com emprego de mão de obra, para atender às necessidades da Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU), da Procuradoria Regional da República da 1ª Região (PRR1) e da Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF), conforme as especificações constantes deste Edital e seus anexos.	Quantidade: 9 Unidade: Unidade UF: DF
Descrição: Chaveiro - Fornecimento de cadeado de latão, haste de aço temperado, largura 40 a 50 mm	
CatSer: 5436 - Chaveiro	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.104.635/0001-49	FUMANCHU CHAVES E SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI	R\$ 36,00
23.043.280/0001-10 * VENCEDOR *	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 37,00
03.556.938/0001-80	APOLO CHAVEIRO E CARIMBOS EIRELI	R\$ 38,00
09.252.432/0001-64	VCS COMERCIO E SERVICOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA	R\$ 40,00
24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	R\$ 40,00
24.927.188/0001-86	ADEIR FEITOSA PORTO	R\$ 50,00

## Item 26: CALCARIO AGRICOLA (PACOTE 20 KG)

Preço Estimado: R\$ 31,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Pacotes	CALCARIO AGRICOLA (PACOTE 20 KG)	



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de produtos agropecuários (materiais para apicultura, adubos químicos, inseticida, herbicida, sementes, fertilizantes, mangueiras, pulverizadores, ração, etc) para os Campi de Santa Maria e Cachoeira do Sul, cumulado com a logística reversa das embalagens vazias de agrotóxicos..

**Descrição:** Ração animal - Substrato para produção de mudas florestais. Composição: Turfa de Sphagno, fibra decoco, calcário dolomítico, gesso agrícola, fertilizante NPK e micronutrientes. Especificações: PH: 5,5 (pode variar até 6,5); Condutividade elétrica (CE): em torno de 0,7 + ou - 0,2; Umidade máxima (p/p): 65%; Capacidade de retenção de água - CRA(p/p): 160% (+ ou -10%); Apresentação: sacos de 45 ou 50 litros de substrato.

**CatMat:** 74381 - ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL

**Data:** 24/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:342021 / UASG:153164  
**Lote/Item:** /90  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 14,31
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 31,90
94.872.595/0001-19	CARLESSO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 31,91
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 47,99

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,20

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

**Objeto:** Eventual Aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Camboriú e Demais Órgãos Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Fertilizante natural - Substrato agrícola, para produção de mudas, composto por turfa, vermiculita, resíduo orgânico, resíduo orgânico industrial classe A e calcário. Produto com baixa densidade, mistura homogênea, bem aerado e totalmente estável. Umidade máxima 50%. Marca referência: Carolina Soil. Embalagem de 45 litros.

**CatMat:** 5339 - FERTILIZANTE NATURAL

**Data:** 24/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:582021 / UASG:158125  
**Lote/Item:** /186  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 346  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.157.862/0001-50 * VENCEDOR *	JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA	R\$ 31,00
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 31,20
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 31,92

## Item 27: CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO LEVORIN

Preço Estimado: R\$ 20,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO LEVORIN	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Tecnológica Federal do Paraná  
UTFPR - Campus Ponta Grossa

**Data:** 17/06/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh



Objeto: A aquisição de itens de Ferragens, Ferramentas e Insumos Agrícolas nas características e quantidades descritas no termo de referencia para atender a demanda prevista para os três Câmpus que compõe esta central de compras para o período de um ano.

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: carro de mão, tamanho: aro 3,25 x 8, características adicionais: bico revestido de borracha

CatMat: 251053 - CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3.25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA

SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:153178  
 Lote/Item: /18  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 12  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,70
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,71
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 21,48
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 21,49

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 21,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI  
 Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de construção e equipamentos de trabalho para o Município de Boa Vista do Gurupi MA.  
 Descrição: CÂMARA AR PNEU - CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA  
 CatMat: 251053 - CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3.25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA

Data: 05/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980126  
 Lote/Item: /47  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.670.748/0001-05 * VENCEDOR *	JB MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 21,14

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 20,86

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE CABROBÓ  
 Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  
 Descrição: CÂMARA DE AR - CARRO DE MÃO - CÂMARA DE AR - CARRO DE MÃO

Data: 22/12/3201 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00000819  
 Lote/Item: 1/60  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: lisura.cabrobo.pe.gov.br:5656/Transparencia/  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UND  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.441.065/0001-30 * VENCEDOR *	PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,86



## Item 28: CARRINHO DE MÃO MAESTRO

Preço Estimado: R\$ 125,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,65

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CARRINHO DE MÃO MAESTRO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 28/06/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carrinho mão - CARRINHO DE MAO 3,25X8	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:980385
CatMat: 52698 - CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTACAO DE MATERIAL	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 118,20
* VENCEDOR *		
04.854.089/0001-04	MOTOBRAZ MOTORES LTDA	R\$ 118,30
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 163,11

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 23/03/2021 08:00
Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Materiais Diversos (pá, vassourão e outras ferramentas)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L	Identificação: N°Pregão:10262021 / UASG:982095
CatMat: 453137 - CARRINHO MÃO	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 13:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 133,00
* VENCEDOR *		

## Item 29: CAVADEIRA MANUAL TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 61,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAVADEIRA MANUAL TRAMONTINA	



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,08

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI  
 Objeto: Aquisição de materiais/ferramentas para realização de treinamento dos alunos competidores da ocupação de Jardinagem e Paisagismo para Seletiva WorldSkills2021, visando atender as demandas do Senai/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..  
 Descrição: Adaptador de ferramenta manual - CAVADEIRA ARTICULADA -TRAMONTINA, EM AÇO CARBONO, CABO 110CM EM MADEIRA. OBS: MARCA DE ACORDO COM DIRETRIZES DO SENAI DN, APROVADA PELOS EXPERTS.

Data: 31/05/2021 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:925170  
 Lote/Item: /69  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 59,40
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 59,45
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 62,70
16.691.059/0001-03	FAMART DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 93,25

## Item 30: CHIBANCA/PICARETA TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CHIBANCA/PICARETA TRAMONTINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
 Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, TINTAS PARA SINALIZAÇÃO E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA INDIVIDUAL..  
 Descrição: PICARETA - PICARETA CHIBANCA COM CABO Picareta chibanca metálica, 4 libras com olho de 70 x 45 mm e cabo de madeira de 90 cm, fabricada em aço carbono especial forjado de alta qualidade e cabo com acabamento envernizado.  
 CatMat: 39586 - PICARETA

Data: 26/04/2021 15:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:453187  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 39,89
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 58,62
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	R\$ 60,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,37

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
 Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado  
 Objeto: Aquisição de itens de construção e manutenção predial..

Data: 15/12/2020 08:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:240114  
 Lote/Item: /276



Descrição: PICARETA - Picareta Chibanca em aço, cabo com encabamento com bucha plástica de madeira de 95 cm. Em aço especial, com proteção contra oxidação e pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de alta qualidade e de origem renovável. Deve possuir sistema de encabamento com bucha plástica e extremidades levemente afiadas. Dimensões (comprimento x largura x altura): 905x378x98mm e cabo com 90 cm.

CatMat: 39586 - PICARETA

Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 59,00
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 59,79
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 61,37
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 63,84
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 90,00

### Item 31: CONJUNTO PARA JARDINAGEM 3 PCS

Preço Estimado: R\$ 26,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,68

Quantidade	Descrição	Observação
35 Conjuntos	CONJUNTO PARA JARDINAGEM 3 PCS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,41

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 EMBRAPA/CNPMPF

Data: 18/12/2020 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico e ferramentas para manutenção de bens imóveis, para a Embrapa/CNPMPF...

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:135014

Lote/Item: /98

Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - Conjunto para jardim composto por 3 peças: uma pazinha larga, um ancinho 3 dentes e um garfo 4 dentes, ambos com cabos de madeira.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2020 20:01

CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM

Homologação: 28/12/2020 22:20

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,41

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Maria

Data: 19/08/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS (alicate, broca, chave de fenda, lixa, trena,...), E HERBICIDA SISTEMICO E INSETICIDA DESTINADO AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.

Identificação: N°Pregão:742020 / UASG:153164

Lote/Item: /92

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Conjunto para jardinagem com 3 peças, composto de 01 pá, 01 garfo e 01 escardilho, cabo anatômico. Ferramentas produzidas em aço com pintura eletrostática a pó. COTAR VALOR DO KIT.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 08:49

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Homologação: 09/09/2020 13:52

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,74
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 22,26
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 22,50
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 23,30
94.780.178/0001-45	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 23,52
00.709.510/0001-32	MARCOLAN COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA	R\$ 24,95
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 25,38
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 25,50
02.981.970/0001-40	HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 26,00
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 30,00
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, POZE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 1.000,00

### Item 32: ENXADA TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 21,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,15

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ENXADA TRAMONTINA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA 2ª Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 30/04/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:160203 <b>Lote/Item:</b> /146 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PI
<b>Objeto:</b> Insumos diversos para serviços na Rodovia Estadual MA-034 e Rodovia Federal BR-222.	
<b>Descrição:</b> ENXO - CABO PARA ENXADA, MADEIRA NATIVA DE ORIGEM LEGAL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE FEITO COM LIXAS GROSSAS E FINAS QUE PROVOCAM MELHOR SENSIBILIDADE E CONFORTO AO USO, COMPRIMENTO 1250.0 MM, DIÂMETRO DE 37.5 MM. REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU SIMILAR	
<b>CatMat:</b> 39543 - ENXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.260.138/0001-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO SAO DIMAS LTDA	R\$ 22,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,30

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	<b>Data:</b> 21/09/2020 07:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de ferramentas para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Enxada – em de aço forjado - Enxada – em de aço forjado, lâmina medindo cerca de 24 cm e cabo com aproximadamente 150 cm em madeira. Qualidade igual ou superior à marca 'TRAMONTINA'.	<b>Identificação:</b> 14454 <b>Lote/Item:</b> 20/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.888.303/0001-05 * VENCEDOR *	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 20,00
09.117.354/0001-95	IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 20,60

## Item 33: FACÃO CANA TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 36,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FACÃO CANA TRAMONTINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ	Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de corte e roço manual	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 15 POL, TIPO PARA CANA	SRP: NÃO
CatMat: 215191 - FACÃO , MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 15 POL, TIPO PARA CANA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 10/2021 / UASG: 160252
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.480.494/0001-23 * VENCEDOR *	CUTELARIA IPE LTDA	R\$ 35,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus de São Vicente	Data: 03/02/2021 09:01
Objeto: Aquisição de insumos, materiais e equipamentos para produção animal, vegetal e agroindustrial e medicamentos veterinários..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FACÃO - Facão para cana, lâmina em aço carbono 15' com fio liso. Cabo de madeira fixado por pregos de alumínio, com as dimensões, em mm: C (725), L (135) e A (24).	SRP: NÃO
CatMat: 50636 - FACA0	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158335
	Lote/Item: /330
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.956.465/0001-60 * VENCEDOR *	NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 37,54



## Item 34: FACÃO MATO 16MM TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 24,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FACÃO MATO 16MM TRAMONTINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 02/03/2021 10:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Ferramentas E Insumos Para Uso Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FACÃO - Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: polietileno, comprimento da lâmina: 14 pol, Comprimento total: 480mm, tipo: para mato, Tramontina, equivalente ou superior	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:981981
CatMat: 50636 - FACA0	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 18,37
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 18,45
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 22,70
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,84
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,95
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 34,99
07.190.090/0001-70	DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA	R\$ 35,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 02/03/2021 10:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Ferramentas E Insumos Para Uso Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FACÃO - Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: polietileno, comprimento da lâmina: 18 pol, Comprimento total: 580mm Peso: 300 tipo: para mato, Tramontina, equivalente ou superior	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:981981
CatMat: 50636 - FACA0	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 21,43
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 22,17
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,40
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,39
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,29
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 44,99
07.190.090/0001-70	DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA	R\$ 45,00



Item 35: FACÃO MATO 18MM TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 27,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FACÃO MATO 18MM TRAMONTINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
 Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Ferramentas E Insumos Para Uso Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.  
 Descrição: FACÃO - Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: polietileno, comprimento da lâmina: 18 pol, Comprimento total: 580mm Peso: 300 tipo: para mato, Tramontina, equivalente ou superior  
 CatMat: 50636 - FACA0

Data: 02/03/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:981981  
 Lote/Item: /73  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 21,43
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 22,17
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,40
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,39
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,29
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 44,99
07.190.090/0001-70	DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES  
 Objeto: Aquisição de ferramentas diversas.  
 Descrição: GROSA - FERRAMENTA - FACÃO PARA MATO 16 (40CM). FABRICADO EM AÇO CARBONO TEMPERADO; LÂMINA: 5CM DE LARGURA, 40CM DE COMPRIMENTO E 2MM ESPESSURA; COM CABO DE POLIPROPILENO MADEIRA 14CM. (LINHA TRAMONTINA; COLINS; CORNETA OU EQUIVALENTE )  
 CatMat: 8133 - GROSA - FERRAMENTA

Data: 01/12/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 52/2020 / UASG: 158424  
 Lote/Item: 17/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 15  
 Unidade: Unidade  
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.073.038/0001-67 * VENCEDOR *	WR NUTRICA0 ANIMAL LTDA	R\$ 28,00



## Item 36: FACÃO MATO 20MM TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 28,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,98

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	FACÃO MATO 20MM TRAMONTINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de maetinga - bahia	Data: 02/06/2021 14:00
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de Maetinga - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Facão - Facão, material lâmina aço, material cabo polipropileno, comprimento 14, tipo para mato	SRP: SIM
CatMat: 50636 - FACAO	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:926671
	Lote/Item: 13/249
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.897.052/0001-63 * VENCEDOR *	IRMAOS SILVA ALMEIDA LTDA	R\$ 18,50
04.709.854/0001-00	ANDRE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	Data: 01/05/2021 00:00
Objeto: Material de construção.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO	SRP: NÃO
CatMat: 452373 - FACÃO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 25/2021 / UASG: 782801
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.188.943/0001-39 * VENCEDOR *	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00

## Item 37: FOICE SEM PONTA TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 25,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	FOICE SEM PONTA TRAMONTINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,42

Data: 25/01/2021 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de materiais de manutenções de bens imóveis diversos para a 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea..

Descrição: FOICE - FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ROÇADEIRA SEM PONTA, COMPRIMENTO LÂMINA 280 MM, COMPRIMENTO OLHO 95 MM, OLHO 30 MM, PESO 585 G

CatMat: 216742 - FOICE , MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ROÇADEIRA SEM PONTA, COMPRIMENTO LÂMINA 280 MM, COMPRIMENTO OLHO 95 MM, OLHO 30 MM, PESO 585 G

SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160521  
 Lote/Item: /24  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 10/03/2021 16:23  
 Homologação: 11/03/2021 14:56  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.609.580/0001-78	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 24,42
28.097.305/0001-82	FENIX ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 24,42
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas inclusive as encaminhadas pelos órgãos participantes, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: FOICE - FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ROÇADEIRA SEM PONTA, COMPRIMENTO LÂMINA 280 MM, COMPRIMENTO OLHO 95 MM, OLHO 30 MM, PESO 585 G

CatMat: 216742 - FOICE , MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ROÇADEIRA SEM PONTA, COMPRIMENTO LÂMINA 280 MM, COMPRIMENTO OLHO 95 MM, OLHO 30 MM, PESO 585 G

Data: 01/09/2020 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160118  
 Lote/Item: /33  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 08/10/2020 10:25  
 Homologação: 08/10/2020 15:25  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 63  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 19,00
* VENCEDOR *		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 19,32
11.387.190/0001-68	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 34,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1.000,00

### Item 38: GOTEJADORES

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	GOTEJADORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,22

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
 Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Data: 16/07/2021 09:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

**Objeto:** Aquisição de materiais médico hospitalares, em atendimento às demandas das aldeias na jurisdição do DSEI Litoral Sul, localizadas nos Estados do Rio de Janeiro, São Paulo e Paraná, e Casa de Saúde do Índio (CASA)..

**Descrição:** Equipos - Equipos, tipo de equipamento: p,nutrição enteral, material: pvc cristal, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c,filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: luer c, tampa, esterilidade: estéril,descartável

**CatMat:** 386130 - EQUIPO

**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:257048

**Lote/Item:** /28

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.120

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 * VENCEDOR *	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,18
24.586.988/0001-80	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 1,19
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 1,24
03.850.313/0001-27	TEC-MAYER IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,10

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5º Batalhão de Suprimento

**Objeto:** Aquisição de material hospitalar para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** Equipos - Equipos, tipo de equipamento: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: mín. 140 cm, tipo câmara: câmara flexível c,filtro ar, tipo bureta: bureta rígida c,alça, c,injetor, volume bureta: mín.100 ml, tipo gotejador: microgotas, tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo injetor: c,injetor lateral"y",autocicatrizante, tipo conector: luer c, tampa, esterilidade: estéril,descartável

**CatMat:** 384883 - EQUIPO

**Data:** 13/07/2021 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:212021 / UASG:160222

**Lote/Item:** /14

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 23/07/2021 12:11

**Homologação:** 26/07/2021 11:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11.700

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.444.848/0001-51 * VENCEDOR *	CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,05
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,10
22.437.236/0001-22	PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,50

### Item 39: GRAMPO PARA CERCA 7/8X12 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)

Preço Estimado: R\$ 14,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	GRAMPO PARA CERCA 7/8X12 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

**Objeto:** Aquisição de materiais para uso na obra no antigo abatedouro municipal (cercamento), para futuras instalações da ONG Morena Flor.

**Descrição:** GRAMPO PARA CERCA - GRAMPO PARA CERCA

**Data:** 23/10/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 9232020

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.989.264/0001-82	JOSE VAGNER SOARES GOULART	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Mostardas/RS  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO.  
Descrição: GRAMPO PARA CERCA - GRAMPO PARA CERCA

Data: 23/09/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa por Justificativa  
SRP: NÃO  
Identificação: 6592020  
Lote/Item: 1/3  
Ata: N/A  
Fonte: transparencia.mostardas.rs.gov.br:8082/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 5  
Unidade: KG  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.496.821/0001-71	EL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,01
* VENCEDOR *		
32.604.497/0001-43	GUILHERME DE ARAUJO COSTA	R\$ 14,90
34.444.833/0001-63	OLIVEIRA & COSTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,95

#### Item 40: GRAMPO PARA CERCA 7/8X9 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)

Preço Estimado: R\$ 14,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	GRAMPO PARA CERCA 7/8X9 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUCU  
Objeto: Aquisição de materiais para uso na obra no antigo abatedouro municipal (cercamento), para futuras instalações da ONG Morena Flor.  
Descrição: GRAMPO PARA CERCA - GRAMPO PARA CERCA

Data: 23/10/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 9232020  
Lote/Item: 1/3  
Ata: N/A  
Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 6  
Unidade: kg  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.989.264/0001-82	JOSE VAGNER SOARES GOULART	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh





Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaI2N%252fd6YufcMubm663gF9qQEm%252fpuIQDagTeh  
 http://www.bancodeprecos.com.br/Certificadour/identificacao?token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaI2N%252fd6YufcMubm663gF9qQEm%252fpuIQDagTeh



09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPRODUZIDORES EIRELI	R\$ 50,00
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA	R\$ 35,88
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 29,00
41.912.841/0001-52	V & S COMERCIO E ATACADO LTDA	R\$ 28,00
11.258.338/0001-64	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 26,40
* VENCEDOR *		

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	R\$ 29,00
Objeto: Aquisição de Sementes, Fertilizante, Correlivos e Defensivos Agrícolas. Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPH	Objeto: Aquisição de Sementes, Fertilizante, Correlivos e Defensivos Agrícolas. Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPH	
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - Herbicida (Registrado no Agrofit/MPA) com ingrediente Ativo: glifosato, Grupo Químico: glicina substituída, Concentração: 480g/L, Formulação: SL - Concentrado Solúvel, com no mínimo 14 meses de validade a contar da data de entrega. Produto de Referência: Roundup. Unidade de Fornecimento: Litro. A empresa deverá apresentar o Cadastro Técnico Federal - Ibama e o Certificado de Registro (Federal, Estadual ou Municipal), conforme exigência dos itens: 8.27.1 e 8.27.3 do termo de referência.	Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - Herbicida (Registrado no Agrofit/MPA) com ingrediente Ativo: glifosato, Grupo Químico: glicina substituída, Concentração: 480g/L, Formulação: SL - Concentrado Solúvel, com no mínimo 14 meses de validade a contar da data de entrega. Produto de Referência: Roundup. Unidade de Fornecimento: Litro. A empresa deverá apresentar o Cadastro Técnico Federal - Ibama e o Certificado de Registro (Federal, Estadual ou Municipal), conforme exigência dos itens: 8.27.1 e 8.27.3 do termo de referência.	
Quantidade: 50	Quantidade: 50	
Unidade: Unidade	Unidade: Unidade	
UF: DF	UF: DF	

750 Litros	HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP	Observação
Preço Estimado: R\$ 32,42 (un)	Preço Estimado: R\$ 32,42	
Item 41: HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP	Item 41: HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	

34.444.833/0001-63	OLIVEIRA & COSTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,95
32.604.497/0001-43	GUILHERME DE ARAUJO COSTA	R\$ 14,90
72.496.821/0001-71	EL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,01
* VENCEDOR *		

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	R\$ 14,90
Objeto: Aquisição de Material de Construção para Reparos nas Escolas do Município. Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	Objeto: Aquisição de Material de Construção para Reparos nas Escolas do Município. Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	
Descrição: GRAMPO PARA CERCA - GRAMPO PARA CERCA MUNICIPALIO.	Descrição: GRAMPO PARA CERCA - GRAMPO PARA CERCA MUNICIPALIO.	
Quantidade: 5	Quantidade: 5	
Unidade: KG	Unidade: KG	
UF: RS	UF: RS	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,84

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPB	Data: 31/08/2020 09:01
Objeto: Aquisição de Sementes, Fertilizante, Corretivos e Defensivos Agrícolas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - Herbicida (Registrado no Agrofit/MAPA) com Ingrediente Ativo: glifosato, Grupo Químico: glicina substituída, Concentração: 792,5g/kg, Formulação: WG - Granulado Dispersível, com no mínimo 14 meses de validade a contar da data de entrega. Produto de Referência: Roundup WG. A empresa deverá apresentar o Cadastro Técnico Federal - Ibama e o Certificado de Registro (Federal, Estadual ou Municipal), conforme exigência dos itens: 8.27.1 e 8.27.3 do termo de referência.	SRP: NÃO
CatMat: 5339 - FERTILIZANTE NATURAL	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:135040
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 08:37
	Homologação: 07/12/2020 13:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.258.338/0001-64 * VENCEDOR *	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 31,42
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,98
41.912.841/0001-52	V & S COMERCIO E ATACADO LTDA	R\$ 33,80
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,88
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 37,92
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 100,00

## Item 42: HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP

Preço Estimado: R\$ 387,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 387,17

Quantidade	Descrição	Observação
160 Galões	HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,50

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 01/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Insumos Agropecuários, Ferramentas e Manut de Bens Móveis para a Embrapa Cerrados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS - Herbicida COMPOSIÇÃO: Sal de Amônio de GLIFOSATO 792,5 g/kg (79,25% m/m), Equivalente ácido N (phosphonomethyl)glycine(GLIFOSATO) 720,0 g/kg(72,00% m/m). Formulação: Granulado dispersível. Grupo Químico: glicina substituída. Classe: Herbicida não seletivo de ação sistêmica. PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MAPA. Produto equivalente ou de melhor qualidade que: Roundup WG. PACOTE COM 05 KG	SRP: NÃO
CatMat: 198730 - SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:135039
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 13:11
	Homologação: 11/12/2020 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.963/0001-09 * VENCEDOR *	OSMAR JOAO MARCHESE	R\$ 137,50
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 144,50
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 150,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 199,00
11.258.338/0001-64	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 220,97



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 246,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 599,84

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 Campus Planaltina  
**Objeto:** Aquisição de insumos agrícolas para atender às demandas do IFB/Campus Planaltina..  
**Descrição:** FUMIGADOR - Herbicida à base de Sal de Di-amônio de Glifosato com uma concentração mínima de 445 g/L (370 g/L equivalente ácido). Balde 20 litros. Referência: Roundup Original.  
**CatMat:** 3654 - FUMIGADOR , FUMIGADOR NOME

**Data:** 14/08/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:158501  
**Lote/Item:** /59  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 06/10/2020 15:53  
**Homologação:** 08/10/2020 15:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 300,00
* VENCEDOR *		
46.422.275/0001-14	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 388,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 599,79
11.258.338/0001-64	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 599,90
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 740,00
16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100.000,00

#### Item 43: INSETICIDA - DIAZITOP

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	INSETICIDA - DIAZITOP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,90

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO/PE  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Limpeza e Materiais Descartáveis para a Secretaria e Escolas do FME de Vertente do Lério.  
**Descrição:** Cera assoalho inseticida - inseticida aerosol, embalagem de 300/360ml informações e composição do fabricante na embalagem  
**CatMat:** 30449 - CERA PARA ASSOALHO COM INSETICIDA

**Data:** 20/07/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:928266  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 22/07/2021 18:08  
**Homologação:** 23/07/2021 10:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 204  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,08

Órgão: conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sul  
 Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha.  
 Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - VENENO INSETICIDA PARA APLICAÇÃO EM INSETOS,  
 TIPO AEROSOL. Frasco de 300 ml.  
 CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA

Data: 19/04/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:926590  
 Lote/Item: /11  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 5  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.257.078/0001-84 * VENCEDOR *	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 9,00
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 11,00
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,15
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,20

## Item 44: ISCA MIREX 500 Gr

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
110 Pacotes	ISCA MIREX 500 Gr	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Maria  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS (alicate, broca, chave de fenda, lixa, trena,...), E HERBICIDA SISTEMICO E INSETICIDA DESTINADO AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.  
 Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Formicida granulado (isca p/ formigas), tendo como elemento ativo a Sulfaramida, COTAR pacote com 500 gramas. Indispensável apresentar catálogo ou rótulo com especificações técnicas do produto ofertado.  
 CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Data: 19/08/2020 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:742020 / UASG:153164  
 Lote/Item: /104  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 09/09/2020 08:50  
 Homologação: 09/09/2020 14:04  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.780.178/0001-46 * VENCEDOR *	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 4,00
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 6,50
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,98
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 20,00
00.709.510/0001-32	MARCOLAN COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA	R\$ 900,00



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUI/MG  
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de mudas, insumos, materiais e equipamentos de jardinagem e manutenção de praça pública, para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, conforme descrito e especificado no Termo de Referência.  
 Descrição: Isca formicida granulada (pacote de 500 g). - Isca formicida granulada (pacote de 500 g).

Data: 12/05/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 22563  
 Lote/Item: 20/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 5  
 Unidade: Unid  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 5,40
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,60

Item 45: LAVADOR A JATO ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 791,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 791,90

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LAVADOR A JATO ALTA PRESSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 800,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 4º Batalhão de Engenharia de Combate  
 Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para o Aprovisionamento..  
 Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora alta pressão, pressão: 1800 psi, vazão: 300 l/h, tensão: 110,220 v, características adicionais: rodas, gatilho auto-desligável, misturador, pisto-, tipo: lava-jato, modelo: monofásico

Data: 19/07/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160113  
 Lote/Item: /5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI	R\$ 528,00
31.170.338/0001-15	DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 546,00
38.438.581/0001-10	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 650,85
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 703,42
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 728,50
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 750,00
29.332.265/0001-79	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 800,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 850,00
35.032.702/0001-31	ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948	R\$ 850,00
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 975,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 994,98
24.635.929/0001-55	ORIGINAL EQUIPAMENTOS E JARDINAGEM EIRELI	R\$ 1.600,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2.050,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 783,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília  <b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente..  <b>Descrição:</b> LAVADORA ALTA PRESSÃO - LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 1800 PSI, VAZÃO 300 L/H, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO,-TIPO LAVA-JATO, MODELO MONOFÁSICO  <b>CatMat:</b> 462874 - LAVADORA ALTA PRESSÃO	<b>Data:</b> 19/08/2020 08:31 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22020 / UASG:160082 <b>Lote/Item:</b> /57 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 11/09/2020 10:50 <b>Homologação:</b> 14/09/2020 13:47 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 95 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.865.897/0001-59 * VENCEDOR *	AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	R\$ 600,00
37.628.401/0001-09	INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 668,00
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 670,00
23.025.061/0001-09	LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 675,00
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 783,70
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 783,80
31.170.338/0001-15	DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 790,00
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 799,33
26.535.863/0001-57	LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA	R\$ 864,00
34.820.907/0001-19	SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI	R\$ 864,53
17.473.920/0001-20	JP EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.950,00

#### Item 46: LANÇA CHAMAS 01 REGISTRO - CAÇULA

Preço Estimado: R\$ 33,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,20

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LANÇA CHAMAS 01 REGISTRO - CAÇULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,17

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS  <b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção das áreas da OM.  <b>Descrição:</b> LANCA-CHAMAS - LANÇA CHAMAS GR. (2 REGISTRO). <b>CatMat:</b> 46124 - LANCA-CHAMAS , LANCA-CHAMAS NOME	<b>Data:</b> 01/02/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160403 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.318.456/0004-98	FERRAGEM LORENZET LTDA	R\$ 64,17
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,22

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 16/10/2020 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:212020 / UASG:158009 <b>Lote/Item:</b> /166 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 12/11/2020 18:07 <b>Homologação:</b> 24/11/2020 18:08 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 175 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço de itens de consumo das áreas de Química, Física e Biologia (PARTE I - A/F), que atenderão às necessidades dos campus do IFPR e demais participantes..	
<b>Descrição:</b> LANCA-CHAMAS - BASTÃO DE VIDRO, COM PONTA LAPIDADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 X 300 MM (D X C)	
<b>CatMat:</b> 46124 - LANCA-CHAMAS , LANCA-CHAMAS NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,22
* VENCEDOR *		
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,23

Item 47: LANÇA CHAMAS 02 REGISTRO - CAÇULA

Preço Estimado: R\$ 43,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,65

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LANÇA CHAMAS 02 REGISTRO - CAÇULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,43

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	<b>Data:</b> 18/03/2021 08:32 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:160082 <b>Lote/Item:</b> /180 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 133 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais EPI e FERRAMENTAS..	
<b>Descrição:</b> LANCA-CHAMAS - LANÇA-CHAMAS LONGO, COMPRIMENTO 85 CM, ACABAMENTO ZINCADO, COM REGISTRO PARA CONECÇÃO NO BOTIJÃO.	
<b>CatMat:</b> 46124 - LANCA-CHAMAS , LANCA-CHAMAS NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,50
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 39,00
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,33
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,47
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 66,24
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 84,62
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 124,55
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 124,57
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 124,58
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço de itens de consumo das áreas de Química, Física e Biologia (PARTE I - A/F), que atenderão às necessidades dos campus do IFPR e demais participantes..

Descrição: LANCA-CHAMAS - FUNIL ANALÍTICO LISO 30 ML, HASTE CURTA, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, BOCA 65MM.

CatMat: 46124 - LANCA-CHAMAS , LANCA-CHAMAS NOME

Data: 16/10/2020 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:212020 / UASG:158009  
Lote/Item: /380  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 12/11/2020 18:11  
Homologação: 27/11/2020 15:25  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,87
* VENCEDOR *		

#### Item 48: LONA 5X3 MARCA : KALA

Preço Estimado: R\$ 88,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,60

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	LONA 5X3 MARCA : KALA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,21

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa para eventual e futura aquisição de materiais Diversos do tipo: Luvas, botinas, pregos, telhas, cones, carrinho de mão, cal, enxadas, EPIS etc., para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: LONA PARA PLOTER - Lona azul impermeável em Polietileno 5x3, com ilhós a cada 1 metro e bainha reforçada.

CatMat: 132667 - LONA PARA PLOTER

Data: 16/09/2020 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:972020 / UASG:450522  
Lote/Item: /53  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 23/09/2020 14:04  
Homologação: 03/12/2020 13:41  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXik08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEem%2fpUtQdDagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXik08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEem%252fpUtQdDagTeh

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 69,19
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 69,21
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 70,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 108,00

Órgão: SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 03/11/2020 00:00
Objeto: MATERIAL PARA OFICINA DO PARQUE DE MÁQUINAS E PARA O ALMOXARIFADO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LONA LEVE 5X3 - LONA LEVE 5X3	SRP: NÃO
	Identificação: 18012020
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.022.632/0037-12 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA	R\$ 108,00

## Item 49: LONA PLASTICA PRETA 4 LARGURAS

Preço Estimado: R\$ 557,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 557,85

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	LONA PLASTICA PRETA 4 LARGURAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 536,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE NO PARANA	Data: 14/07/2021 11:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lona plástica - Lona plástica, espessura: 100 micra, largura: 6 m, comprimento: 100 m, cor: preta, aplicação: proteção pisos e outros materiais em reformas.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:987505
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 15
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.093.433/0001-91 * VENCEDOR *	M F DA SILVA CONSTRUCOES	R\$ 536,73
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 536,73
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 903,33



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 578,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Tecnológica Federal do Paraná  
UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco

Data: 02/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos e de Construção Civil.

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:153177

Descrição: Lona plástica - Lona plástica, espessura: 150 micra, largura: 4 m, comprimento:  
100 m, cor: preta, aplicação: cobertura proteção

Lote/Item: /58

Ata: Link Ata

CatMat: 384187 - LONA PLÁSTICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47 * VENCEDOR *	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 559,81
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 598,12

## Item 50: LONA PLASTICA PRETA 6 LARGURAS

Preço Estimado: R\$ 735,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,80

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	LONA PLASTICA PRETA 6 LARGURAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Prefeitura Militar de Brasília

Data: 19/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de construção, material elétrico e material de carpintaria..

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:160082

Descrição: LONA PLÁSTICA - LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 200 MICRA, LARGURA 8 M,  
COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

CatMat: 356100 - LONA PLÁSTICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 79

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 519,00
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 540,00
40.258.163/0001-93	GSR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 554,20
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 591,28
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 640,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 700,00
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 799,00
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 1.600,00
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 1.630,12
03.311.769/0001-19	CASA DA AGRICULTURA LTDA	R\$ 1.997,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 4.875,00



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 771,59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco  
Campus Vitória de Santo Antão

Data: 10/12/2020 09:16  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158465  
Lote/Item: /37  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 26  
Unidade: Rolo 50,00 M  
UF: PE

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de insumos agropecuários, para atender as demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão e demais participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas em Instrumento Convocatório e seus anexos..

Descrição: LONA PLÁSTICA - LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 200 MICRA, LARGURA 8 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA

CatMat: 356100 - LONA PLÁSTICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.271.951/0001-87 * VENCEDOR *	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 542,00
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 543,18
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 1.000,00
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$ 2.000,00

## Item 51: LUVA DE MALHA PEGMENTADA

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade	Descrição	Observação
450 Pares	LUVA DE MALHA PEGMENTADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI. Sendo esta parte essencial para cumprimento da Norma Regulamentadora – NR / 06 da portaria 3214/78, e indispensável para a proteção dos servidores no desenvolvimento das tarefas diárias que envolvem riscos de acidente do trabalho, conforme quantitativos e especificações do presente Termo de Referência (TR)..

Descrição: Luva segurança - LUVA DE MALHA COM PALMA E PARCIAL DE DORSO NITRÍLICO VERDE.

CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA

Data: 28/06/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:982381  
Lote/Item: /25  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 240  
Unidade: Par  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.136.199/0001-36 * VENCEDOR *	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 7,30
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 7,39
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 8,73

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

Data: 25/05/2021 09:30



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a Seleção de Propostas visando registro de Preços de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e EPI's, a serem utilizados de acordo com o Plano de Ação de Enfrentamento ao COVID-19, conforme portaria nº 378, de 07 de maio de 2020..

**Descrição:** Luva proteção - Luva proteção, material: malha banhada a látex, aplicação: serviços gerais

**CatMat:** 471366 - LUVA PROTEÇÃO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:987707  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Par  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16 * VENCEDOR *	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 5,15
00.304.353/0001-85	SUPERMERCADO RINCAO LTDA	R\$ 5,28
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 10,00

### Item 52: MACACÃO DE AGROTOXICO

Preço Estimado: R\$ 107,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,74

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	MACACÃO DE AGROTOXICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,74

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de equipamentos de Proteção Individual-EPI's, para atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** CONJUNTO EPI aplicação de agrotóxico.conjunto/macacão EPI para aplicação de agrotóxico composto por: Calça cumprida feita em cretone branco - CONJUNTO EPI aplicação de agrotóxico.conjunto/macacão EPI para aplicação de agrotóxico composto por: Calça cumprida feita em cretone branco, com cordão regulador na cintura tratada com produto hidrorrepelente e com reforço extra abaixo do joelho de material impermeável na cor azul ou branca (perneira) de PVC, Camisa em cretone branco, tratado com produto hidrorrepelente e de manga longa tipo blusão, BONÉ ÁRABE, na cor branca, em algodão tratado com material hidrorrepelente, proteção lateral da cor azul e de tamanho longo o suficiente para cobrir todo pescoço. Fechamento por velcro na parte da frente do pescoço e PROTETOR FACIAL confeccionado com chapa incolor de 0,02mm, tamanho de 8 polegadas, viés em tecido misto com tratamento hidro-repelente. Uso: proteção facial do usuário contra respingos de agrotóxicos. Tamanhos P, M e G. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.

**Data:** 12/07/2021 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 25033  
**Lote/Item:** 8/8  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** CJ  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.547.233/0001-60 * VENCEDOR *	PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 107,74

### Item 53: MACACÃO DE APICULTURA

Preço Estimado: R\$ 146,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,10



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh



Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	MACACÃO DE APICULTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 163,19

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 04/06/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:158009 <b>Lote/Item:</b> /54 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 15/06/2021 08:41 <b>Homologação:</b> 15/06/2021 15:43 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes para jogos, outros uniformes, tecidos, aviamentos, bandeiras, material de proteção, sinalização, segurança e socorro - EPI..	
<b>Descrição:</b> Vestuário especial , acessórios - MACACÃO PARA APICULTURA TAMANHO G	
<b>CatMat:</b> 150914 - VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS , VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.674.091/0001-37 * VENCEDOR *	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 163,19
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 163,19
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 898,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 129,00

<b>Órgão:</b> Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS	<b>Data:</b> 03/02/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 3512021 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Un <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE UMA ROUPA DE APICULTURA, CONFORME SOLICITACAO DO MEMORANDO 110/2021-SMS	
<b>Descrição:</b> MACACAO P/ SERVIDOR - MACACAO P/ SERVIDOR   AQUISICAO DE UMA ROUPA DE APICULTURA, CONFORME SOLICITACAO DO MEMORANDO 110/2021-SMS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.607.392/0002-96 * VENCEDOR *	CLAIRTON BRISKE & CIA LTDA	R\$ 129,00

**Item 54: MANGUEIRA JARDIM CRISTAL 1/2X1, 5MM 50MT**

Preço Estimado: R\$ 112,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	MANGUEIRA JARDIM CRISTAL 1/2X1, 5MM 50MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	<b>Data:</b> 01/07/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
-----------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh



Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para o Campus Itaberaba, em virtude de cotação eletrônica fracassada.  
 Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 1/2 POL., COR CRISTAL  
 CatMat: 396975 - MANGUEIRA JARDIM

SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 155884  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Rolo 50,00 M  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.799.812/0001-18	M A C SAMPAIO DE ITABERABA	R\$ 110,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 114,00

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG  
 CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA  
 Objeto: Materiais diversos para o Projeto de Extensão "Educação Ambiental para os alunos de ensino fundamental: horta e viveiro florestal", material de consumo na Unidade de Araxá do CEFET-MG.  
 Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 1/2 POL, PRESSÃO MÁXIMA 12 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊSCAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE  
 CatMat: 455723 - MANGUEIRA JARDIM

Data: 01/11/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 511/2020 / UASG: 153015  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Rolo 50,00 M  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.973.000/0001-91	RC FERRAMENTAS LTDA	R\$ 114,00
* VENCEDOR *		

Item 55: MANGUEIRA PARA JARDIM 200MT

Preço Estimado: R\$ 575,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	MANGUEIRA PARA JARDIM 200MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 480,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 Centro Nacional de Pesquisas de Florestas  
 Objeto: Eventual aquisição de consumíveis e reagentes para laboratório da Embrapa Florestas..  
 Descrição: MANGUEIRA - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM  
 CatMat: 295493 - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM

Data: 23/11/2020 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:122020 / UASG:135028  
 Lote/Item: 1/21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/11/2020 10:42  
 Homologação: 27/11/2020 15:58  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade



UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.840.177/0001-03 * VENCEDOR *	FIK COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIO EIRELI	R\$ 480,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 670,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisas de Florestas	Data: 23/11/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de consumíveis e reagentes para laboratório da Embrapa Florestas..	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:135028 Lote/Item: 1/22
Descrição: MANGUEIRA - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, DIÂMETRO INTERNO 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIÂMETRO EXTERNO 14 MM	Ata: Link Ata Adjudicação: 27/11/2020 10:42 Homologação: 27/11/2020 15:58
CatMat: 399312 - MANGUEIRA, SILICONE, 8 MM, TRANSPARENTE, 14 MM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.840.177/0001-03 * VENCEDOR *	FIK COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIO EIRELI	R\$ 670,00

## Item 56: MARTELO 27MM

Preço Estimado: R\$ 22,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,57

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MARTELO 27MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE	Data: 08/04/2021 09:03
Objeto: Aquisição de materiais de construção para uso nos diversos setores da Prefeitura - lote 05 - para serem adquiridos através do Sistema de Registro de Preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: MARTELO - Martelo 27mm	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:986857 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 53 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.928.801/0001-30 * VENCEDOR *	I DE O SILVA COMERCIO	R\$ 18,00
03.229.777/0001-10	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE	R\$ 19,75
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 20,07
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 20,94
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 23,70



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 25,66
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 43,40
56.943.236/0001-16	CI-MENDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 70,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro  
 Campus Paracambi

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos e de manutenção em geral para serem utilizados nas rotinas de manutenção predial do IFRJ Campus Paracambi e participantes..

Descrição: MARTELO - MARTELO DE CARPINTARIA DE UNHA 23 A 27MM CABO ERGONÔMICO DE FIBRA VIDRO ANTIDERRAPANTE, PARA MELHOR ESTABILIDADE DO USUÁRIO - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO POLIDO - COMPRIMENTO: 290MM E DE USO PROFISSIONAL

CatMat: 8290 - MARTELO DE CARPINTARIA

Data: 31/08/2020 10:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158484  
 Lote/Item: /127  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 18,74
* VENCEDOR *		
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 24,14

### Item 57: MASCARA COM FILTRO

Preço Estimado: R\$ 39,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,75

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	MASCARA COM FILTRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Objeto: Aquisição de EPI's para professores e alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com as normas vigentes..

Descrição: Máscara - Máscara, tipo: procedimento, tipo uso: descartável, tipo fixação: c, presilha elástica, características adicionais: 3 camadas, filtro bacteriológico 95% (1 micron), formato: infantil

Data: 01/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:987517  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 01/07/2021 15:18  
 Homologação: 08/07/2021 09:59  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 15  
 Unidade: Caixa 50,00 UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.107.879/0001-57	EUDES CRISTIANO VARGAS - DERMO COSMETICOS	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 15,72



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 17,33
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 25,00
32.683.797/0001-65	HOSTIMPORT IT'L IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 40,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 42,00
05.234.897/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 48,49
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 48,49
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 67,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU Data: 28/06/2021 09:00  
 Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI. Sendo esta parte essencial para cumprimento da Norma Regulamentadora – NR / 06 da portaria 3214/78, e indispensável para a proteção dos servidores no desenvolvimento das tarefas diárias que envolvem riscos de acidente do trabalho, conforme quantitativos e especificações do presente Termo de Referência (TR).. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
 Descrição: Máscara soldador - MÁSCARA DE PINTURA COM FILTRO Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:982381  
Lote/Item: /32  
 CatMat: 6742 - MASCARA DE SOLDADOR Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 378  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 39,50
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 42,84

### Item 58: MASCARA DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	MASCARA DESCARTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM Data: 16/07/2021 10:00  
 Objeto: Aquisição de material de consumo: químico-cirúrgico. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Máscara multiuso - Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3 SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:989835  
 CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO Lote/Item: /106  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 06/08/2021 14:41  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50.000  
Unidade: Pacote 100,00 UN  
UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.756.502/0001-69 * VENCEDOR *	BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,42
04.948.894/0001-05	GPACK ECO EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,74
12.096.451/0001-53	SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,75
11.010.109/0001-26	VIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPRESSAS LTDA	R\$ 1,86
37.664.124/0001-81	RPM TRANSPORTES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 1,94
27.763.508/0001-06	TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 2,00
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 2,49
38.398.257/0001-16	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,78
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,79
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 2,80
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,00
27.955.041/0001-98	REAL MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,00
09.507.865/0001-13	DAYANE DE A BOLF	R\$ 3,25
29.474.250/0001-45	PHLIFE HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,49
34.389.291/0001-73	E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,50
30.554.501/0001-80	RIO AMAZONAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,00
39.451.696/0001-08	QUALINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,00
18.252.904/0001-70	HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI	R\$ 4,00
23.611.514/0001-89	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,00
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 4,05
06.021.600/0001-12	HOSPSHOP MEDICAL EIRELI	R\$ 5,10
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA	R\$ 5,41
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 6,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 8,10
07.555.491/0001-86	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 8,11
04.040.383/0001-82	INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA	R\$ 10,00
10.941.502/0001-70	SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA	R\$ 11,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	Data: 09/07/2021 08:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara cirúrgica - Máscara cirúrgica, tipo: não tecido,3 camadas,pregas horizontais,atóxica, tipo fixação: 4 tiras laterais p, fixação, características adicionais: clip nasal embutido.hipoalergênica, cor: azul, tipo uso: descartável	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:926746
	Lote/Item: 1/18
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.658.074/0001-02 * VENCEDOR *	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 3,90
32.769.025/0001-40	SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	R\$ 4,00



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

Item 59: OCULOS DE SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	OCULOS DE SEGURANÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

<p>Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino</p>	<p>Objeto: Eventual aquisição de material hospitalar para o enfrentamento do COVID-19 e suprimento das demandas diárias de prevenção e atendimento da tripulação do CIAA.</p>	<p>Descrição: Óculos proteção - Óculos proteção, material armagão; policarbonato e nylon, embaçante, cor lente; incolor, características adicionais: com cordão de segurança, hastes de cor preta, material lente: policarbonato</p>	<p>CatMat: 399611 - OCULOS PROTEÇÃO</p>
<p>Data: 16/07/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:462021 / UASG:762600 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/07/2021 16:13 Homologação: 26/07/2021 17:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: RJ</p>	<p>Valor da Proposta Final</p>	<p>R\$ 8,28</p>	<p>Razão Social do Fornecedor</p>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

<p>Orgão: Prefeitura Municipal de Turvo</p>	<p>Objeto: Registro de Preço para eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de ferramentas, equipamentos permanentes e equipamentos de proteção individual- EPIs.</p>	<p>Descrição: Óculos protecao - raios solares - Óculos proteção UV Óculos de segurança com armação, visor, apoio nasal e hastes do tipo espátula confeccionados em policarbonato. Protege a área dos olhos contra impactos de partículas volantes frontais e luminosidade intensa.</p>	<p>CatMat: 55883 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES</p>
<p>Data: 07/07/2021 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:882021 / UASG:988453 Lote/Item: 2/15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Unidade UF: PR</p>	<p>Valor da Proposta Final</p>	<p>R\$ 9,40</p>	<p>Razão Social do Fornecedor</p>

<p>38.398.257/0001-16 * VENCEDOR *</p>	<p>PGSA COMERCIAL LTDA</p>	<p>R\$ 3,87</p>
<p>08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI</p>	<p>R\$ 5,16</p>	<p>R\$ 7,37</p>
<p>37.610.183/0001-77 PATRICIA HELENA SIMAO 25258509800</p>	<p>R\$ 7,90</p>	<p>R\$ 8,28</p>
<p>23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO</p>	<p>R\$ 8,52</p>	<p>R\$ 9,58</p>
<p>19.061.289/0001-87 MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI</p>	<p>R\$ 12,09</p>	<p>R\$ 12,10</p>
<p>33.518.624/0001-54 TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI</p>	<p>R\$ 2,80</p>	<p>R\$ 16,00</p>
<p>04.584.756/0001-86 FACINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA</p>	<p>* VENCEDOR *</p>	<p>R\$ 16,00</p>



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXIK08783RmXSDICGsdM1NaI#2N%2f6YUqFcmUbm6c3gF9qQEm%2fpuIcDdagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?  
token=JXIK08783RmXSDICGsdM1NaI#2N%2f6YUqFcmUbm6c3gF9qQEm%2fpuIcDdagTeh



**Item 60: PÁ QUADRADA TRAMONTINA COM CABO**

Preço Estimado: R\$ 46,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PÁ QUADRADA TRAMONTINA COM CABO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 32,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 02/03/2021 10:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Ferramentas E Insumos Para Uso Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:981981
Descrição: PÁ - PÁ QUADRADA PADRÃO COM CABO "Y" PLÁSTICO, Tramontina, equivalente ou superior	Lote/Item: /111
CatMat: 75957 - PA	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,85
07.190.090/0001-70	DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA	R\$ 27,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 30,02
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 30,21
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 34,89
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 34,90
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 35,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,05

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 60,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília Campus Planaltina	Data: 17/11/2020 08:00
Objeto: Aquisição de ferramentas, ferragens, material de irrigação e EPIs para atender as demandas do IFB/Campus Planaltina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158501
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ - Pá tipo Vanga quadrada, cabo de madeira 120 cm. Largura da ferramenta de pelo menos 206mm, comprimento, sem o cabo, 332 mm. Referência Tramontina Código 77400524.	Lote/Item: 9/49
CatMat: 150589 - PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 02/12/2020 10:14
	Homologação: 02/12/2020 14:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 60,33
19.806.688/0001-20 * VENCEDOR *	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 60,33
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 60,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100,00
22.055.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00

### Item 61: PÁ DE BICO TRAMONTINA COM CABO

Preço Estimado: R\$ 38,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,62

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	PÁ DE BICO TRAMONTINA COM CABO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,33

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 02/06/2021 10:00
Objeto: Registro de Preço para possível e futura aquisição de material FERRAMENTAS E APIS E AFINS, tal aquisição busca atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PA DE BICO AJUNTADEIRA C/CABO 71 CM TRAMONTINA - PA DE BICO AJUNTADEIRA C/CABO 71 CM TRAMONTINA	SRP: SIM
	Identificação: 23408
	Lote/Item: 50/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.589.874/0001-45	R M FERREIRA	R\$ 48,33
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR	Data: 16/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção e Materiais Elétricos para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PÁ TRAMONTINA BICO METAL 459/40 C/ CABO - PÁ TRAMONTINA BICO METAL 459/40 C/ CABO	SRP: NÃO
	Identificação: 3772020
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 131.72.90.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.236.242/0001-80	COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO AROEIRA LTDA	R\$ 28,90
* VENCEDOR *		

### Item 62: PLANTADEIRA MANUAL TICO TICO

Preço Estimado: R\$ 85,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,97

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	PLANTADEIRA MANUAL TICO TICO	



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh>



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,97

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MARABÁ

Objeto: Aquisição eventual de SEMENTES E INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAIS DE COUDELARIA E DE USO ZOOTÉCNICO, MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA e MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS destinados à operacionalização dos projetos que integram os Planos Anuais de Trabalho 2020 das ações vinculadas ao Serviço de Gestão Ambiental e Territorial SEGAT.

Descrição: PLANTADEIRA - Plantadeira manual em alumínio com ponteira de 6,2 cm.

CatMat: 107123 - PLANTADEIRA E ADUBADEIRA

Data: 13/10/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:194011

Lote/Item: /88

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/10/2020 16:09

Homologação: 20/10/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 84,90
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 85,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 85,97
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 109,44
22.388.410/0001-94	LARA EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 150,00

## Item 63: PNEU DE CARRO DE MÃO

Preço Estimado: R\$ 34,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	PNEU DE CARRO DE MÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos, destinados aos veículos da frota municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (anexo V)..

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: carro de mão, tamanho: aro 3,25 x 8, características adicionais: bico revestido de borracha

Data: 14/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:987635

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.063.556/0001-34 * VENCEDOR *	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 32,46
10.491.508/0001-93	CASINI PNEUS LTDA	R\$ 32,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 02/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

**Objeto:** Registro De Preços Para Aquisição De Ferramentas E Insumos Para Uso Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.

**Descrição:** PNEU CARRINHO MÃO - Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: carro de mão, tamanho: 4.80/4.00/B', características adicionais: bico revestido de borracha

**CatMat:** 150546 - PNEU CARRINHO MÃO

**Identificação:** N°Pregão:92021 / UASG:981981

**Lote/Item:** /25

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 30,90
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 42,67

#### Item 64: PULVERIZADOR COSTAL 10 LT GUARANY

Preço Estimado: R\$ 258,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,42

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PULVERIZADOR COSTAL 10 LT GUARANY	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,85

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
Universidade Estadual do Maranhão

**Objeto:** Aquisição emergencial de Materiais que possam garantir a proteção das pessoas que utilizam os ambientes do Núcleo de Tecnologias para Educação-UEMANET, visando garantir adequada condição de controle e combate à Covid-19, infecção humana causada pelo novo Coronavírus (SARS-CoV-2) e para suprir as necessidades da Universidade Estadual do Maranhão (UEMA)..

**Descrição:** PULVERIZADOR - Pulverizador costal de jato com capacidade aproximada de 10 litros. Alça para transporte ajustável. Acompanha kit de bicos aplicadores, kite de reparos e gatilho manual com trava. Com identificação do fabricante e procedência. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

**CatMat:** 63215 - PULVERIZADOR DE AUTOPROPULSAO

**Data:** 23/04/2021 09:32

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:925438

**Lote/Item:** /27

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 * VENCEDOR *	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 247,84
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 247,85
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS	R\$ 247,85
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 247,85

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 269,00

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
COMANDO DO 3.DISTRITO NAVAL

**Objeto:** Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI) e pulverizadores.

**Descrição:** PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE 10 L, PESO BRUTO MÁXIMO 31,50 KG, APLICAÇÃO PULVERIZAÇÃO DE GASES E LÍQUIDOS

**CatMat:** 246947 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL

**Data:** 01/08/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 14/2020 / UASG: 783000

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10



Unidade: Unidade  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 269,00
* VENCEDOR *		

#### Item 65: PULVERIZADOR COSTAL 20 LT GUARANY

Preço Estimado: R\$ 311,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,81

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PULVERIZADOR COSTAL 20 LT GUARANY	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 311,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o futuro Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP..

Descrição: Bomba costal - Bomba pulverizadora costal, do tipo manual, com capacidade mínima de 20 litros. Com gatilho. Compressão prévia e alavanca para acionamento e alça reversível que permitem o acionamento com ambas as mãos. Itens inclusos: - 1 (uma) mangueira, - 1 (um) lança, 4 (quatro) bicos intercambiáveis (leque, ducha, cone e cone duplo). Alças para as costas. Similar ao produzido pela marca Dutra máquinas.

CatMat: 129488 - BOMBA COSTAL

Data: 24/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160171

Lote/Item: /164

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 200,26
* VENCEDOR *		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 281,81
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 281,82
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 341,80
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 342,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 356,00

#### Item 66: SEMENTES DE ALFACE AMERICANA 100 GR

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	SEMENTES DE ALFACE AMERICANA 100 GR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas destinados a comunidade indígena Atikum.

Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO HORTALIÇA, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR SOLARIS, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PELETIZADA, ESPÉCIE 1 ALFACE CRESPA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2020 / UASG: 194033



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

CatMat: 369866 - SEMENTE, HORTALIÇA, CULTIVAR SOLARIS, PELETIZADA, ALFACE CRESPA

Lote/Item: 12/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Lata 100,00 G  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.684.610/0001-14	SEMEAR ADUBOS E SEMENTES LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 95,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS  
INST.FED.MINAS GERAIS /CAMPUS S.J EVANGELISTA  
Objeto: Aquisição de sementes para o setor de Horticultura do Campus São João Evangelista  
Descrição: MUDA DE PLANTA - SEMENTE ALFACE VANDASEMENTE DE ALFACE, VARIEDADE VANDA. SEMENTES PELETIZADAS, LATA COM 7.500 SEMENTES, VALIDADE MINIMA DE UM ANO NO ATO DA ENTREGA.  
CatMat: 69892 - MUDA DE PLANTA

Data: 01/11/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2020 / UASG: 158476  
Lote/Item: 5/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 7  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.813.402/0006-60	AGRO SHOP LTDA	R\$ 95,00
* VENCEDOR *		

#### Item 67: SEMENTES DE COENTRO 50 GR

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	SEMENTES DE COENTRO 50 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,71

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca  
Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo..  
Descrição: SEMENTE - SEMENTE DE COENTRO VERDÃO, EM ENVELOPE COM 10 GR.  
CatMat: 150157 - SEMENTE

Data: 05/03/2021 10:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42021 / UASG:925859  
Lote/Item: 13/334  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10.420  
Unidade: Envelope  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 5,44
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	Data: 15/10/2020 08:32
Objeto: Futura contratação de empresa para a aquisição de sementes, insumos agrícolas destinados à manutenção da horta e viveiro municipais e de parques, jardins do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE COENTRO, CLASSIFICAÇÃO APIACEAE	SRP: SIM
CatMat: 264101 - SEMENTE	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:989395
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 08:33
	Homologação: 20/10/2020 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Grama
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 8,60
* VENCEDOR *		

#### Item 68: SEMENTES DE MILHO HIBRIDO

Preço Estimado: R\$ 160,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Sacos	SEMENTES DE MILHO HIBRIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de sementes de milho, arroz, abóbora e melância, destinadas as aldeias subordinadas as Coordenações Técnicas Locais, localizadas em Araguaína - TO, Itacajá - TO, Tocantinópolis - TO, Santa Terezinha - MT e Confresa - MT.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO NÃO HÍBRIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICADA, FISCALIZADA E RESISTENTE A SECA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA	SRP: NÃO
CatMat: 285557 - SEMENTE , TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO NÃO HÍBRIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICADA, FISCALIZADA E RESISTENTE A SECA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 39/2020 / UASG: 194033
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Saco 20,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.099.337/0001-09	BRASIL RURAL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 155,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 165,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas para apoiar roças comunitárias no PQARA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh



Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO  
CatMat: 234826 - SEMENTE

Identificação: Dispensa de Licitação N° 42/2020 /  
UASG: 194033

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 9

Unidade: Saco 20,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.684.610/0001-14	SEMEAR ADUBOS E SEMENTES LTDA	R\$ 165,00
* VENCEDOR *		

#### Item 69: SEMENTES DE MILHO VARIEDADE

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Sacos	SEMENTES DE MILHO VARIEDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 118,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.CATU

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de sementes e insumos agrícolas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Projeto Básico.

SRP: NÃO

Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR AL  
BANDEIRANTE, ESPÉCIE 1 MILHO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2021 /  
UASG: 158443

CatMat: 390243 - SEMENTE, GRAMÍNEA, CULTIVAR AL BANDEIRANTE, MILHO

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 2

Unidade: Saco 20,00 KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.173.772/0001-28	ADALTRO LUIZ RIBEIRO SILVA	R\$ 118,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 102,00

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ  
UTFPR

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais e reagentes vinculados aos Projetos P&D do Prof. Jean Carlo Possenti, do PPGAG, da UTFPR, Câmpus Pato Branco.

SRP: NÃO

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - CONTADOR DE SEMENTES EM ACRÍLICO, TIPO  
RAQUETE COM 100 FUROS, DIÂMETRO 9 MM PARA SOJA E MILHO.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 81/2020 /  
UASG: 153177

CatMat: 5339 - FERTILIZANTE NATURAL

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.550.363/0001-10 * VENCEDOR *	PATRICIA SOLANO DE OLIVEIRA MATERIAS PARA LABORATORIOS	R\$ 102,00

### Item 70: TELA PLASTICA PINTEIRO 1MT LARGURA - 50MT

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	TELA PLASTICA PINTEIRO 1MT LARGURA - 50MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de EPIs (vestimentas, luvas, perneiras, protetores faciais, etc.) para uso nas atividades da Secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA - TELA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1,20 M, COR LARANJA, APLICAÇÃO CERCAMENTO DE CANTEIRO DE OBRAS E SERVIÇOS, COMPRIMENTO 50 M	SRP: NÃO
CatMat: 444795 - TELA	Identificação: N°Pregão:2872020 / UASG:984675
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.851.726/0001-80 * VENCEDOR *	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 67,83
34.016.697/0001-00	JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	R\$ 150,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 203,78

### Item 71: TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,50X50M

Preço Estimado: R\$ 534,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 534,28

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,50X50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 14/12/2020 10:04
Objeto: Aquisição de materiais de construção para realizar serviços de manutenção (CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO) da Rodovia BR-307/AM; Trecho: BR-364/AC (Div. AC/AM) (Cruzeiro do Sul) Fronteira Brasil/Venezuela (Igarapé Bonté - Cucuí); Subtrecho: São Gabriel Da Cachoeira Fronteira Brasil/Venezuela (Igarapé Bonté Cucuí); Segmento: Km 1.327,80 Km 1.429,60; Extensão: 101,80 Km..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA METÁLICA - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA GALINHEIRO, TAMANHO ABERTURA MALHA 4 CM, ALTURA 1,80 CM	SRP: SIM
CatMat: 364380 - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA GALINHEIRO, TAMANHO ABERTURA MALHA 4 CM, ALTURA 1,80 CM	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160022
	Lote/Item: /332
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: AM



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUIQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUIQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.844.236/0001-68 * VENCEDOR *	P A DE BRITO SILVA	R\$ 283,06
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 450,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 618,55

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 17º Batalhão Logístico	<b>Data:</b> 15/10/2020 10:04 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122020 / UASG:160116 <b>Lote/Item:</b> /40 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 25/11/2020 15:23 <b>Homologação:</b> 26/11/2020 15:05 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 192 <b>Unidade:</b> Rolo 50,00 M <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, ferramentas e materiais de proteção e segurança..	
<b>Descrição:</b> TELA METÁLICA - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA GALINHEIRO, TAMANHO ABERTURA MALHA 5 CM, DIÂMETRO FIO Nº 22, ALTURA 1,50 M	
<b>CatMat:</b> 320915 - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA GALINHEIRO, TAMANHO ABERTURA MALHA 5 CM, DIÂMETRO FIO Nº 22, ALTURA 1,50 M	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.294.032/0001-40 * VENCEDOR *	FLOR DE OURO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 340,40
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 896,70

#### Item 72: TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,80X50

Preço Estimado: R\$ 587,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 587,71

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,80X50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 603,41

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Indústrias Nucleares do Brasil S/A	<b>Data:</b> 15/07/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:10352021 / UASG:113206 <b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 16:18 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3.810 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa, na modalidade empreitada por preço global, para fornecimento de todo o material, mão de obra, ferramentas, equipamentos e instalação de cerca estruturada em baldrame de concreto e tubos de aço, na Fábrica de Combustível Nuclear - FCN nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de Resende/RJ, em conformidade com o Termo de Referência..	
<b>Descrição:</b> Tela metálica - Tela metálica, material: arame galvanizado, tipo tela: alambrado, tipo abertura malha: losangular, tamanho abertura malha: 3 pol, altura: 1,70 m, bitola fio: 12 bwg	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.445.184/0001-12 * VENCEDOR *	LML CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 456,00
29.284.817/0001-10	CUNHA ENGENHARIA LTDA	R\$ 459,32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.725.506/0001-29	MROCHA BRASIL OBRAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
08.728.600/0001-82	CONDUCTO ENGENHARIA LTDA	R\$ 524,93
30.129.819/0001-14	C A C W INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS LTDA.	R\$ 548,29
11.892.959/0001-03	EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO LTDA	R\$ 564,30
12.721.248/0001-20	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 592,91
27.389.868/0001-81	JBBS CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 603,41
01.048.146/0001-70	DEUTEC SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 653,54
37.634.870/0001-22	CONSTRUTORA COSTA MELO LTDA	R\$ 699,99
07.598.814/0001-19	TOTAL TELAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARAMES E TELAS LTDA.	R\$ 786,88
56.941.180/0001-60	COMTEC CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 834,65
06.205.109/0001-41	LOCPLAN LOCADORA E SERVICOS LTDA	R\$ 905,51
02.590.357/0001-00	AMC - ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 918,54
33.981.639/0001-54	TORVE ENGENHARIA E SERVICOS NAVAIS EIRELI	R\$ 2.147,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 572,00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO - AM

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de materiais diversos, máquinas, equipamentos, ferramentas, embarcações, motores, veículos e óleos lubrificantes em atendimento as necessidades da Coordenação Regional do Rio Negro e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

Descrição: Tela metálica - Tela metálica, material: arame galvanizado, tipo tela: pinteiro, tipo abertura malha: hexagonal, tamanho abertura malha: 1 pol, diâmetro fio: 0,71 mm, comprimento: 50 m, altura: 1,50 m

CatMat: 298339 - TELA METÁLICA

Data: 12/07/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:194008  
 Lote/Item: /125  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Rolo 50,00 M  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.632.553/0001-25	F R COSTA LAMEGO EIRELI	R\$ 500,00
* VENCEDOR *		
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 509,00
22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 545,00
23.959.105/0001-78	JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961	R\$ 599,00
28.753.966/0001-19	WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR	R\$ 650,00
31.984.136/0001-07	ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO	R\$ 700,00

### Item 73: TELA SOMBRIENTE PRETA 50X50 MT

Preço Estimado: R\$ 309,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,40

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	TELA SOMBRIENTE PRETA 50X50 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 615,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO  
 IF BAIANO

Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para o Campus Itaberaba

Data: 01/11/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh>

Descrição: TELA - TELA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 8 M, COR PRETA, APLICAÇÃO SOMBREAMENTO EM ESTUFA AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 35% DE SOMBREAMENTO, COMPRIMENTO 50 M  
CatMat: 400322 - TELA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2020 / UASG: 155884  
Lote/Item: 16/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.662.520/0001-49	DONATO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 615,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,80

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS  
Objeto: Aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos (339030-31) para o PMGuCA.  
Descrição: TELA - TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 4 M, COR PRETA, APLICAÇÃO SOMBREAMENTO EM ESTUFA AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% DE SOMBREAMENTO  
CatMat: 462406 - TELA

Data: 01/08/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 142/2020 / UASG: 160372  
Lote/Item: 4/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 70  
Unidade: Metro quadrado  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.047.507/0001-29	FERNANDO PINTO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		

#### Item 74: TELA SOMBRIENTE VERDE 1MT LARGURA 50MT

Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Rolos	TELA SOMBRIENTE VERDE 1MT LARGURA 50MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DA UFCG  
Objeto: Aquisição de materiais para combate à covid 19. (torneiras, fitas adesivas, cones, pulverizadores...)  
Descrição: TELA - TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 1,50 M, COR VERDE, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA INSETO  
CatMat: 214788 - TELA

Data: 01/08/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2020 / UASG: 150154  
Lote/Item: 7/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Rolo 50,00 M  
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.070.819/0001-93 * VENCEDOR *	ANA LUCIA CAVALCANTI BALCIUNAS HENRIQUES	R\$ 140,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 200,00

<b>Órgão:</b> EEEP FRANCISCO PAIVA TAVARES	<b>Data:</b> 30/09/2020 08:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> TELA - TELA, TIPO MOSQUITEIRO, NYLON INDUSTRIAL, FIO DE URDUME: 10 FIOS DE MONOFILAMENTOS POR CM, ESPACAMENTO 1MM, SEM ESGARCAMENTO, TRATAMENTO ULTRA VIOLETA, ROLO 50.0 METROS Obs: NA COR VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202015733
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> ROLO 50.0 METROS
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 200,00
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 200,00

**Item 75: TESOURA DE PODA TRAMONTINA**

Preço Estimado: R\$ 41,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,02

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TESOURA DE PODA TRAMONTINA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 48,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus de São Vicente	<b>Data:</b> 03/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos, materiais e equipamentos para produção animal, vegetal e agroindustrial e medicamentos veterinários..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TESOURA PODA - Tesoura de Poda Profissional com as dimensões, em mm: C (200), L (58) e A (20)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 3689 - TESOURAO / TESOURA - PODA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:158335
	<b>Lote/Item:</b> /324
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.764.690/0001-09 * VENCEDOR *	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 46,33
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 46,34
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 48,00
07.956.465/0001-60	NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 59,98
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 63,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,03

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 Centro Nacional de Pesquisas de Florestas

Objeto: Contratação de empresa para o eventual fornecimento de ferramentas e materiais de manutenção para a Embrapa Florestas..

Descrição: TESOURA PODA - Tesoura de poda raleio profissional (Referência Tramontina); tipo de tesoura poda; material do cabo metal revestido com plástico; material da lâmina metálica; Altura 3 cm; Largura 6 cm; Comprimento 21 cm, Peso do Produto 231 g, confeccionado em alumínio de alta resistência com pega emborrachada antideslizante, oferecendo leveza e maior conforto ao usuário; trava de segurança utilizada para fechamento das lâminas quando não estão em uso; lâminas de alto desempenho fabricadas em aço especial japonês de alta qualidade, temperadas e cromadas; afiação de precisão, proporcionando excelente durabilidade do fio e um corte mais preciso e macio; Mola Helicoidal. Marca de referência Tramontina cód 78304511

CatMat: 3689 - TESOURAO / TESOURA - PODA

Data: 19/11/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:135028  
 Lote/Item: /49  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 27/11/2020 16:55  
 Homologação: 27/11/2020 17:46  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 14  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,79
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 34,27

## Item 76: TESOURA PARA GRAMA 10" TRAMONTINA

Preço Estimado: R\$ 27,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,26

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	TESOURA PARA GRAMA 10" TRAMONTINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: MINISTERIO DEFESA  
 HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

Objeto: Materiais destinado a manutenção do Meio Ambiente ( Vassoura Plástica, Tesoura de poda profissional p/ cerca viva e Gramae Tesoura de poda profissional pequena.

Descrição: TESOURAO / TESOURA - PODA - TESOURA DE PODA PROFISSIONAL P/ CERCA VIVA E GRAMA.

CatMat: 3689 - TESOURAO / TESOURA - PODA

Data: 01/01/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 1/2021 / UASG: 112408  
 Lote/Item: 2/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 8  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.401/0001-09 * VENCEDOR *	INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição de ferramentas e componentes para atender necessidades da UNIFAL-MG..

Descrição: TESOURA PODA - 57127 - Tesoura profissional de poda cerca-viva e grama, com lâminas forjadas em aço cromo-vanádio de 12 polegadas e cabo de madeira.

Data: 14/12/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:153028  
 Lote/Item: /56



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQE%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQE%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6c63gF9qQE%252fpUtQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 31,78
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 32,28

## Item 77: VASSOURA FIXA PARA GRAMA 10 PALHETAS

Preço Estimado: R\$ 20,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	VASSOURA FIXA PARA GRAMA 10 PALHETAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

17º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, ferramentas e materiais de proteção e segurança..

Descrição: RASTELO - VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES COM OLHO DE 23 MM. COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M. A VASSOURA É UTILIZADA PARA RECOLHER GRAMA E FOLHAS DE UM MODO GERAL, TANTO PARA GRAMADOS COMO PARA SUPERFÍCIES DURAS COMO RUAS E CALÇADAS

CatMat: 69116 - RASTELO

Data: 15/10/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160116

Lote/Item: /476

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/11/2020 15:35

Homologação: 26/11/2020 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 271

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,63
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 35,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para uso das Secretarias da Administração Pública do Município de Planalto-PR.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA METALICA FIXA - com cabo de madeira, 22 dentes. Indicada para recolher grama e folhas, tanto para gramados, como para superficies duras como ruas e calçadas.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 23/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:987775

Lote/Item: /135

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/10/2020 16:49

Homologação: 02/10/2020 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00 * VENCEDOR *	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,48

**Item 78: VASSOURA REGULAVEL GRAMA 22 PALHETAS TRAMONTINA**

Preço Estimado: R\$ 23,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,54

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	VASSOURA REGULAVEL GRAMA 22 PALHETAS TRAMONTINA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 27,18

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ª Brigada de Infantaria Motorizada 31] Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 01/03/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:82020 / UASG:160173 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 117 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PB
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene e limpeza.. <b>Descrição:</b> RASTELO - Rastelo tipo Vassoura metálica para grama e jardim, regulável, 22 Dentes, com cabo de 120cm. <b>CatMat:</b> 69116 - RASTELO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 * VENCEDOR *	H. C. CORDEIRO	R\$ 12,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 14,40
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 23,87
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 24,94
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 29,41
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 50,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 60,00
07.631.411/0001-24	M.J COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 84,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 19,90

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –	<b>Data:</b> 26/04/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 3312021 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 45 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE SERVIÇO. <b>Descrição:</b> VASSOURA METALICA PARA GRAMA REGULAVEL COM CABO 22 - VASSOURA METALICA PARA GRAMA REGULAVEL COM CABO 22	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.963.836/0004-95	COMERCIAL 3LETRAS LTDA	R\$ 19,90



Relatório gerado no dia 18/08/2021 09:05:04 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%2fpUtQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6c63gF9qQEm%252fpUtQdDagTeh

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.418.264/0057-93 * VENCEDOR *	LOJAS QUERO-QUERO S.A.	R\$ 19,90

